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Endresz György özvegye, aki a múlt 
héten hagyta el a szanatóriumot, most 
már a nap nagy részét ágyon kívül tölti. 
Egészsége helyreállt úgy, hogy egy-két 
napon belül orvosi engedéllyel először 
nagyobb sétát is fog tenni.

A Mussolini ajándékrepülőgépét Buda­
pestre hozták az olasz pilóták, akik több 
ízben meglátogatták Endresznét.

Liberati őrnaggyal és Constanzi pilóta­
főhadnaggyal folytatott beszélgetések 
során Endreszné mély részvéttel értesült 
Mussolini és Balbó légügyi miniszter 
nagy részvétéről, amelynek különös tol­
mácsolására Liberati őrnagy elutazása 
.előtt külön felhatalmazást is kapott.

Endresz György özvegye hősiesen vi­
seli az őt ért kettős csapást és annak a 
szándékának adott kifejezést az olasz pi­
lóták előtt, hogy teljes felgyógyulása 
után

szeretné személyesen is megköszönni 
az olasz kormánynak, elsősorban ter­
mészetesen Mussolininek az iránta 
tanúsított együttérzést és nagy jó ­

indulatot.
Zokogva mondta Endreszné:
— Mussolini jóságos részvéte, amelyet 

jelképezett az a temetés Rómában, ame­
lyen személyesen adta meg szegény fér­
jemnek a végtisztességet Róma kapu­
jáig. kötelez engem arra, hogy hálámnak 
kifejezést adjak. Felkérem az urakat, tol­
mácsolják azt a mélyen átérzett kérése­
met, engedtessék meg nekem, hogy egy 
későbbi időpontban, egészségem teljes 
helyreálltával Rómában audiencián fe­
jezzem ki köszönetemet.

Liberati és Costanzi megilletődve vet­
ték tudomásul Endreszné szándékát és 
kijelentették, hogy

hazaérkezésük után jelentést fognak 
tenni Balbó miniszternek és az ő út­

ján a Dúcénak.
Az olasz pilóták annak a nézetüknek 

adtak egyébként kifejezést, hogy
ennek a látogatásnak a legjobban az 
az időpont felelne meg, amikor a ró­
mai Littouó-repülőtéren leleplezik 
majd nagy ünnepség keretében 
Endreszék hősi halálának emlékére 

létesített szobrot,
amelyet az olasz kormány készíttet el és 
ősszel akarja felállítani.

Téves hírek az Endresz- 
család és Lampich Árpád 

közötti incidensről
A napokban az a feltűnést keltő hír is ter­

jedt el a fővárosban, hogy az Endresz-család 
tagjai és Lampich Árpád mérnök, a Műegye­
temi Sportrepülők egyesületének vezetője kö­
zött kellemetlen incidens játszódott volna le. 
A hir kolportálói szerint Lampich Árpád 
részvétlátogatást akart tenni a szanatórium­
ban fekvő özvegy Endresz Györgynénél,

azonban amikor bejelentette magát, Endresz- I 
né nővére, dr. Gerö Vilmosné elutasította I 
volna a látogatást és a kolportált hír szerint I 
célzást tett volna arra, hogy Endreszné nem I 
kíván érintkezni azokkal, akik részben fele­
lősek a repülőgép helytelen javításáért és így 
férje tragédiájáért. A számyrakelt hírek sze- I

Debrecen város közönségét, nagy izgalom­
ban tartja az a példátlan esemény, amely Per- 
ley Ferenc jómódú és ismert debreceni fuva­
ros halálát okozta.

Vasárnap délben a Csolnakázó-tó vendéglő 
jónek udvarán az ott ebédelni szándékozó 
Pcrlcy Ferencet négy szolgálatból hazatérő 
vasutas megtámadta. A támadást szóváltás 
váltotta ki, amely percről-percre jobban és 
jobban elfajult. A vasutasok Perleyt, amikor 
az már támadói elől menekülni igyekezett, 
minden átmenet nélkül

szarkáin! keztdék.
Több késszúrás érte az egyedül álló fuvarost, 
aki vértől borítva összeesett és eszméletlenül 
maradt a vendéglő udvarán. A  vitatkozás 
hosszú ideig tartott. Ebbe azonban sem a ven­
déglő személyzete, sem pedig az ott levő em­
berek nem akartak beleszólni, csak akkor kel­
tek Perley védelmére, amikor a kések már

Az elmúlt héten újból válsághírek kerültek 
forgalomba. Sőt egyes jelentésekben már az 
áj miniszterelnök nevét is kolportálták. E hí­
reket Károlyi Gyula gróf miniszterelnök 
szombaton a legkategórikusabban megcáfolta 
és kijelentette, hogy kormányválságról nincs 
tudomása. A miniszterelnök nyilatkozata elle­
nére városszerte mégis tovább beszéltek Ká­
rolyi Gyula gróf közeli távozásáról, amelyek­
re válaszul a vasárnapi napon a következő.

rint Lampich Árpád ezért provokáltatta 1 
volna Gerö Vilmost, Endresz Györgyné sógo- I 
rAt és az ügy lovagias úton nyer elintézést.

Ezekkel a feltűnő hírekkel kapcsolatban ér­
deklődésünkre megállapíthattuk, hogy az in­
cidens ilyen formában nem történt meg, az I 
csak a fantázia szüleménye és nincs folyamat- •

megvillantak, do akkor már késő volt.
Atámadók a vér láttára elmenekültek. A 

segítségére siető emberek többeu ápolás alá 
vették Perleyt, Rozsnyai Jenő géplakatos pe­
dig a rendező pályaudvar telefonállomására 
sietett, hogy a mentőket felhívja ,azonban a 
legnagyobb meglepetésére a vasúti alkalma­
zott kijelentette, hogy 

városi, illetve nem szolgálati beszélgeté­
sekre a telefon nem használható.

Kérés és könyörgés ellenére som engedte meg 
Iiozsnyainak a telefonálást. Kerülő úton jutott, 
a mentők tudomására a véres eset. Körülbelül 
egy óra múlva érkeztek meg a mentők.

addigra azonban Perley Ferenc elvérzett.
A rendőrség megindította a nyomozást. A 
négy embert őrizetbe vették. A  városban a 
vasúti személyzet merevsége és ridegsége pe­
dig nagy ellenszenvet váltott ki.

illetékes helyről eredő nyilatkozatot kaptuk: 
„A  kormányhoz közelálló helyen ízléstelen­
ségnek minősítik a miniszterelnök úr által 
elhangzott nyilatkozat után azt a hírt, 
hogy akadnak névtelen hősök (informáto­
rok) akik jónak találják, hogy valótlan 
hírekkel foglalkoztassák a közvéleményt.

bán semmiféle lovagias ügy Lampich Árpád 
és dr. Gerö Vilmos, sőt az utóbbi már hosz- 
szabb idő óta nem is tartózkodik Budapesten. 
A hírekkel ellentétben az Endresz-család és 
Lampichék között változatlanul jó  a viszony és 
Lampich Árpád nővére most is gyakran meg­
látogatja Endresznét.

tartjuk szükségesnek közölni: A kormányvál­
ságról szóló híreknek alapja az volt, hogy 
az egységespárt részéről a mezőgazdaság leg- 
segitésóre kidolgozott javaslatok nem találtak 
teljes egészükben a pénzügyminiszter részéről 
honorálásra.

Időközben azonban enyhült a helyzet.
Mint ismeretes, az eredeti termésrendeletet 

a kormány visszavonta, az új javaslatot az 
egységespárt hetesbizottságával egyetértőleg 
készíti elő. Az erre vonatkozó megbeszélések­
ről mindösösze annyi szivárgóit ki, hogy 

meg van és meg lesz a lehetősége annak, 
hogy a párt az új tervezetet elfogadhassa, 

miután abban ügyesen áthidal minden el­
lentétet.

Az új termésrendelet még ezen a héten meg­
jelenik.

Ami pedig a földteherrendezés és a kamat- 
rodukció ügyét illeti, ez a kérdés a megoldás 
stádiumába jutott, még pedig — mint velünk 
közük — azáltal, hogy

a bankok részéről a kívánalmakkal szem­
ben messzemenő előzékenység mutatkozik. 

Az egységespárt bizottsága a bankok képvi­
selőivel ezen a héten kezdi meg megbeszélé­
seit, amelyeknek eredménye nem kétséges. Ezt 
a kérdést tárgyaló rendelet, tekintette! arra, 
hogy számos magánjogi problémát van hivat­
va ideiglenesen megoldani, csak a hó vége- 
felé jelenhetik meg.

A kormány egyébként ma délelőtt FValkó 
Lajos külügyminiszter részvételével gazdasági 
értekezletet tart,
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Egy fiafal mentöorvos rejté­
lyes halálos mérgezése

Rejtélyes halálos szerencsétlenség történt 
vasárnap délelőtt a mentők Markó-utcai szék­
házában. Az égjük orvosi szobában eszméletlen 
állapotban találták dr. Winkler Károly 26 
éves mentőorvost, kartársai azonban már nem 
segíthettek rajca, mert néhány percen belül 
kiszenvedett.

Megállapították, hogy a fiatal mentőorvos, 
aki súlyos idgkimerültségben szenvedett, ál­
landóan csillapító szereket használt és a fel­
tevés az, hogy véletlenül egy olyan nagyobb 
adagot vett be, amely halálát okozta. Erre 
vall az is, hogy dr. Winkler Károly nem ha­
gyott hátra semmiféle búcsúlevelet, miután 
azonban mégsincs kizárva, hogy a fiatal men­
töorvos öngyilkosságot követett el, a rendőr­
ség megindította a nyomozást a rejtélyes ha­
láleset felderítésére és ’r. Winkler Károly 
holttestét fel is fogják boncolni.

Amint a később ivizsgálat megállapította, 
dr. Winkler lábán a pravaz szúrásánakh elyén 
jódnyomot találtak, ami azt bizonyítja, hogy 
a fiatal mentőorvosnak nem volt öngyilkos­
sági szándéka, mivel esetleges infekciót meg­
előzendő kezelte előzőleg jóddal a befecsken-

A kormányválságról szóló összes híradások 
légből kapottak."

A fenti nyilatkozat kapcsán a következőket dezés helyét.

Matrózruhás 
úrigyermek holtteste 

a Rákos-patakban
Vasárnap délután öt órakor a Béke-utca é s . takba és kihúzta a matrózruhás gyermeket, 

Tahi-utca sarkán a járókelők arra lettek fi- aki azonban már nem volt életben. A rendör- 
gyelmesek, hogy a Rákospatak vizében egy I ség megindította a nyomozást a gyer- 
matrózruhás kisfiú úszik. A járókelők közül mek személyazonosságának és annak megálla- 
Hetesi Károly 16 éves tanuló beugrott a pa-1 pítására, hogy hogyan került a patakba?

Elvérzett e g y  fuvaros, mert 
a vasúti hivatal nem engedte meg 

a mentők felhívását

„Illetékes hely“ erélyesen 
cáfolja a kormányválság hírét



érkeznek távoli országokból a MEINL- 
céghez a nagy hajórakományok. Kiváló 
szakemberek állítják össze a legkülönbö­
zőbb fajtákból a világhírű MEINL-pörkölt- 
kávé keverékeket. Meinl- Sao Pauló pör- 
költkávékeverék, finom tejeskávékeverék

V* kg P 3.10
a kávézacskó a fenti képet viseli. Vannak 
természetesen finomabb, avagy olcsóbb 
keverékeink is. Meinl Gyula rL

Két legény belefulladt
a kuö&esgödörfce

Szegedről jelentik: Három legény az Uj- 
szentiván község közelében lévő egyik tégla­
gyár kubikgödrében fürdött. Egyikük: Szabó 
Márton 18 éves gazdasági cseléd —  bár nem 
tudott úszni, — a mélyvízbe ment, ahol elme­
rült. Társa, Szekeres István, segítségére 
sietett, de ő is elmerült. Mire harmadik tár­
suk segítségükre sietett, már mind a ketten 
megfulladtak.

— u —

Halálbüntetést kér a katonai ügyész
a marbargi összeesküvő tisztekre
Belgrádból jelentik: A hadbíróság folytató­

lagosan tárgyalta a marburgi kommunista 
összeesküvésben résztvett tisztek perét. A ta­
núkihallgatások befejezése után az állam­
ügyész vádbeszéd ében halálbüntetést kért a 
három fővádlottra.

Csatlakoztak a szocialisták 
az Alföldi Sizottsához

Vasárnap volt az Országos Alföldi Bizottság
szegedi kongresszusa, amelyen Budapestről szá­
ma.- képviselő, több érdekképviseleti vezető és a 
környék városainak alispánjai és polgármesterei 
vettek részt. Somogyi Szilveszter üdvözlő beszéde 
után Kleholsberg Kunó gróf mondotta el meg­
nyitó beszédét. Ezúttal is hangoztatta, hogy nem 
partikuláris, hanem egyetemes országos árdeKe- 
kért küzdenek. Az Alföldnek meg vannak a maga 
problémái. így szükséges volna ennek az ország­
résznek a szempontjából a vízügyi kiadások eme­
lésére, a fátlan Alföld fásítására, a szeged—hód- 
inezúvá-árhelyi híd megépítésére. Kulturális téren 
már pozitív eredmény. Az analfabéták száma 38 
százalékkal csökkent. Végül tiltakozott, hogy a bi­
zottság működését pártpolitikai irányúnak mond­
ják.

Sajó Elemér miniszteri tanácsos bejelentette a
tápéi téli kikötő munkálatainak tervbevételét.

Kcthly Anna örömmel üdvözölte a bizottság 
munkáját, már csak azért is. mert munkaalkalmak 
teremtéséről van szó. örömmel vesz részt ebben a 
munkában és fölajánlotta az általa képviselt réte­
gek k ö z r e m ü ködösét.

Ereky Károly. Tonelli Sándor. Pick Jenő, Surá- 
nyi-Unger Tivadar felszólalása iktán Csergő Ká­
roly alispán felkérésére elhatározták, hogy a leg­
közelebbi ülés Szentesen le z. Bence Károly pol- 
gármester indítványára pedig a második ülés he­
lyéül Nyíregyházát jelölték ki.

Szűrős szen^ü, bicegő 
ember „ fe k e te  kutyához“  

küids „pácienseit”
A főkapitányság elfogatóparancsot adott ki 

egy ismeretlen szú r össze mű bicegő ember el­
len aki különösen a belvárosi lakásokat ke­
reste fel, azzal a trükkel, hogy orvos és ház­
hoz megy rendelni, miután rendelő fenntar­
tása sok pénzbe kerül. Tyukszemfájástól 
neuraszténiáig mindenféle betegségre tudott 
G yógyszert, illetve egy receptpapírra zagyva 
ákom-bákomokat firkált. A „ receptekkel” a
pácienseket a Fekete kutya drogériába küldte, 
ahol a mindinkább szaporodó pácienseket nagy 
nevetéssel fogadták. Eddig több mint ötven 
feljelentés érkezett olyanoktól, akiktől külön­
böző nagyságú összegeket csalt ki. A rendőr­
ség ezúton is kéri a közönséget, hogy ha az 
illető valahol jelentkezik, adja át a legköze­
lebbi őrszemnek.

CHILEI REPCLŐTISZTEK A VOLT DIKTÁTOR
MEGMENTÉSÉÉRT. Santiagói jelentés szerint a 
chilei repülő.testület, amely mint ismeretes, a jú ­
nius 4-én kitöri forradalmi mozgalom zömét al­
kotta, az elmúlt éjszaka megkísérelte, hogy Gro- 
ve ezredest, a repülcsapatok volt parancsnokát és 
Chile volt diktátorát újból a kormányzás élére ál­
lítsák. A repülők megszálltak három repülőteret 
és íeltartóztattták azt a torpedórombolót, amelyet 
kirendeltek, hogy Grove fogságba szállítását biz­
tosítsa.

Teniplomszentelés Kispesten Kispesten vasár­
nap délelőtt szentelték fel egyházi ünnepség kere­
tében a wekcrletolepi templomot. A templomot 
Hanauer A. István dr. váci püspök szentelte fel
fényes papi segédlettel.

ERZSÉBET SOSFURDO
Égés/, éven át nyitva.

Budapest, 1., Tétényi-út 12-16.
Telefon: 593—01.

Női betegségeknél, izületi bajoknál, 
gyomor-, máj- hátbántalmaknál

|GYÓGYULÁST, EGÉSZSÉGETJELENT|
Szálloda, szanatórium, Ivókúrák az ere­
deti keserűvízforrásokból. diathermia. 
fénykezclés, állandó orvosi felügyelet, 15 
holdas őspark Park-strandfiirdő, tennisz- 
pályák, gyermeküdülő, parkvendéglő, bár.

E g y  p é k m e ste r a z  a u tó b u sz  
elé vetette m agát, a m e ly

halálra
Borzalmas öngyilkosság történt vasárnap 

este féltízkor az Almóssy-téren. Gál Simon 52 
éves pékmester ,aki a Szövetség-utca 43. számú 
házban lakott, a Városiig© felé robogó Bp. 
17.715. rendszámú 5-ös autóbusz elé vetette 
magát öngyilkossági szándékból. Az életunt 
ember egész váratlanul ugrott az autóbusz 
elé, a kocsi vezetője,Tömpe Kálmán azonban 
nem vesztette el hidegvérét, hanem az utolsó 
pillanatban lefékezte a kocsit, úgy. hogy az 
autóbusz keresztbe fordult az úttesten. így 
sem sikerült azonban elkerülni a szerencsét­
lenséget. mert

a kocsi sárhányója elkapta a szerencsétlen 
ember felsőtestét é a járda széléhez vágta 
Gál Simont, aki szétroncsolt fejjel terült 

el a kövezeten.

gázolta
A kiérkezett mentők már csak a beállott 

halált konstatálhatták. A  kiszállott rendőri 
bizottság előtt több tanú jelentkezett, akik 
ismerték Gál Simont és elmondották, hogy

a pékmester több ízben kísérelt már meg 
önögyilkosságot

es pár héttel ezelőtt annak a háznak a har­
madik emeletéről, amelyben lakott, le akart 
ugrani. Több tanú igazolta azt is, hogy az 
autóbuszt vezető soffőrt nem terheli elelősség.

Aszerencsétlen Gál Simont vasárnap dél­
után több ismerősétől azzal búcsúzott, hogy 
no mfogják többé látni. Az öngyilkosságot 
részben betegsége, részben anyagi gondjai
miatt követte el.

A debreceni íeénygiiiBiázium érett­
ségiző növendékeinek több mint 

a fe"e megbukott
A debreceni Dóczy-leánygimnáziumban az 

elmúlt héten volt a hallgatók érettségije. Az 
eredmóbnyt szombat este hirdették ki, ami 
nagy meglepetést keltett a növendékek és a 
tanárok körében. Az érettségi bizottság ugyun- 
is az érettségiző diáklányok

ötvenkét százalékát megbuktatta.
Az eredményt a növendékek és a szülők és a 
tanári kar is Kéky Sándor kajdunnáási igaz­
gató, érettségi biztosnak tulajdonítják, mint 
aki túlszigorúan bírálta felül a vizsgálat 
eredményeit. Annál is inkább felháborodást

keltett ez a határozat, mert 
a megbukott növendékeknek igen tekinté­
lyes része az osztályvizsgán jeles és jó 

eredményekkel fejezte be a tanévet
és így mindenképen indokolatfan volt az 
érettségi bizottság és a biztos sziogrú cenzu- 
rája. Aszülők az érettségi vizsgálat eredmé­
nyét küldöttségileg kívánják Karaiáth Jenő 
kultuszminiszter előtt szóvátenni és ebben a 
törekvésükben tanárok is támogatják őket. A 
nöövenödékok az eredmény megsemmisítésé , 
vagy pedig a vizsgáknak új bizottság előtt 
való megismétélését kívánják.

Dübörgő rovoftm uitá  
öngyilkos je lé it a rendiőrségen

Egy lipótkörúti házban kéregetés 
közben elvágta ereit, a rendőrségen 
megtámadott két rendőrt s ki akart 
ugrani az ablakon.

Nag yriadalmat keltett vasárnap reggel a 
Lipót-körút 15 .számú ház első emeletén egy 
30 év körüli féri, aki zsilettcpcngével felvágta 
vágta karján az ereket. A hiányosan öltözött 
férfi bekopogott a zelső emeleten az egyik la­
kásba, ahol ruhát kért. Amikor elutasították, 

szó nélkül elővette a bérétvn pengét és fel­
vágta az ereit.

Aház lakói azonnal értesítetté ka mentőket, 
akik a könnyebben sérült ember karját bekö­
tötték, majd az előhívott rendőr előállította 
a főkapitányságra az öngyilkosjelöltet.

Kihallgatása sorná az életunt azt mondotta, 
hogy Bozsó Istvánnak hívják, 28 éve.s foglal­
kozás nélküli egyén és nyomora miatt akart

megválni az élettől. Éppen személyi adatai­
nak bemondása közben lépett be a kihallga­
tást foganatosító szobájába egy rendőrörmes- 
ter, aki amég a gyüjtőfogházból ismerte az 
őngyilkosjelöltet és megállapította, hogy az 

hamis nevet mondót tbe, mert valójában 
Herz Istvánnak hívják.

Az elkeseredett férfi annyira feldühödött 
leleplezése miatt, hogy
a rendőrőrmesterre rohant és azt megütötte.

Egy másik rendőr sietett az őrmester segít- 
A dühenögő embert meg akarták szljazni, de 
Bégére, Herz azonban már ezt is megtámadta, 
ez kirántotta magát a két rendőr karjaiból 
és a földszinti szobából ki akart ugrani az ut- 
sára. Nekirohant az ablaknak és mindkét 
ablaküveget ősze is törte. Csak nagynohezon 
sikerült a dühöngő embert megfékezni és 
megkötözni, majd őrizetbe vették.

Megszüntették az eljárást 
a Békessy Imre ellen beadott 

feljelentés ügyében
Feltűnést kpltett az a feljelentés, amit Ve­

rődi Anna, Krausz Simon volt titkárnője tett 
néhány héttel ezelőtt Békessy Imre, a „Reg­
geli Újság”  volt főszerkesztője ellen. 1 úradi 
Anna, aki most a Dréhr-ügyben hallgattak 
ki az ügyészségen, annak ' lején érdekeltséget 
vállalt a „Reggeli Ujság” -ná\, sőt Békessy 
Imre távozása után felerészben egy időre 
tulajdonosa is lett a lapnak.

Abbéi az időből, amikor a lap még Békessy 
Imre tulajdona volt, származtak azok a diffe­
renciák, amelyek végül a feljelentésre ve­
zettek. Egy leölcsönügyből kifolyólag tette 
meg Várnái Anna feljelentését, amelynek 
ügyében lefolytatták a nyomozást, m!g most 
az ügyészség 55.122. számú határozatával 
megszüntette az eljárást Békessy Imre ellen.

Biharnagy ha jóm ba n  
öt kom m unista  fö ld m ivest 

tartóztatott le a e se n d ő rsé g
Az a vizsgálat, amely Szabolcs és Bihar 

vármegyékben felburjánzott kommunista 
mozgalom ügyében megindult, újabb szenzá­
ciós eredményekkel járt. A Bárándon letartóz­
tatott kommunista vezetőkön kívül vasárnap 
a csendőrség Riharnagybajomban őrizetbe 
vette Mayer Zoltán jómódú kisgazdát és négy 
társát, akik kommunista röpcédulákkal és ira­

tokkal árasztották el a községet. Mayer Zol­
tán bevallotta, hogy a röpiratokat és agitáciÓ3 
íveket a budapesti Kommunista Központtól 
kapta. Beismerő vallomása után a esendőrség 
az öt kommunista földmívest bevitte a debre­
ceni ügyészség fogházába, ahol Preinesberger 
Jenő tanácselnök hétfőn kezdi meg a kihall­
gatásukat.

A  K a c s é rt  r e f o r m á tu s
te m p lo m  e lá rv e re s zé s é n e K  
j& iíeles K u lis s s z a titK a i

Nagy feltűnést keltett országszerte, hogy két 
héttel ezelőtt a nagykőrösi járásbíróságon e\- 
érverezték a kocséri református templomot. 
Egyes lapokban ezzel kapcsolatban az utóbbi

napokban olyan hírek láttak napvilágot, hogy 
a kormány megtalálta már a módját az árve­
rés megsemmisítésére és arra, hogy a templom 
vissza száll jón-a kocséri református egyház bir-

H asznos tudni,
nogy S c h m id th a u e r

természetes
keserűvizéből íélpohárral ele­
gendő, de sok esetben már né­

hány evőkanállal is. 
Utasílás minden palackhoz mellékelve!

K a p .in t ő  m i n d e n ü t t !

tokába. Ezek a hírek tévesek, miután 
egyelőre csak keresik azt az igazságügy- 
miniszteri jogszabályt, amelynek alapján 

meg lehetne semmisíteni az árverést.
A szokatlan és nagy feltűnést keltő árverés 

előzményeiről egyébként sikerült illetékes for­
rásból megtudnunk a következőket:

A kocséri református egyház még 1927 ápri­
lisában 1200 dollár kölcsönt vett fel a Magyar 
Földhitelintézetnél, amelyet 67 dollár 90 centes 
részletekben kellett volna törlesztenie. A köl­
csönt a református egyház ingatlanának első 
helyen való lekötése mellett vette fel. Az első 
részlet megfizetése óla azonban a kocséri re­
formátus egyház nem teljesítette a fizetéseket, 
sőt 1928 novembere óta kamatot sem fizetett 
a Földhitelintézetnek, hanem csak ez ev ja­
nuárjában fizetlek ismét egy részletet, hogy 
ezzel a fenyegető árverést elkerüljek. Miután 
azonban a kocséri református egyház azóta 
sem tartotta be a baukkal létrejött megálla­
podását,

elkerülhetetlenné vált az árverés.
A Földhitelintézet részéről hangsúlyozzák, 

hogy a biztosítékul lekötött telken annak ide­
jén még nem volt templom, amelyet csak 
azóta építettek, úgy, hogy 

a banknak nem is volt tudomása arról, 
hogy az árverésre kerülő területen temp­
lom is van, miután a telekkönyvin n is 

csak „ininház** volt bejegyezve.
Ha a kocséri református egyház lelkésze na­
gyobb gondossággal járt volna el és a templo­
mot felépülése után bejegyeztette volna a 
telekkönyvben, akkor a Födhitelintézet a meg­
felelő illetékek lefizetése után hozzájárult 
volna a törléshez és elkerülhető lett volna a 
kellerneflon árverés, amelyből a pénzintézetnek 
úgy sincs sok haszna, tekintve, hogy

a templom nein jelent üzletet, amellyel 
egy pénzintézetnek lehetne foglalkozni. 

Ezek a kocséri református templom elárvere­
zésének előzményei -s így történhetett meg, 
hogy

a kocséri református templom 460 pengő­
ért a magyar Földhitelintézet birtokába 

jutott.
Valószínű, hogy rövidesen sikerül reparálm n 
kocséri református hívek sérelmét és a temp­
lom valamilyen módon visszaszáll az egyház­
község birtokába.

Kereskedők és iparosoknak egy 
részé vesz cssk részt a héttői 

újpesti sztrájkban
Az újpesti kereskedők és iparosok nagyrésze fel­

készült már arra a tüntctő*ztrájkra. amely hétfőn 
délelőtt egy órai üzletzárással, illetve az üzem 
egyórás leállításává! kíván tiltakozni a súlyos adó­
terhek és a közüzemek versenye ellen. Bármilyen 
nagy is azonban az elkeseredés az újpesti kereske­
dők között, ez a tüntetősztrájk — heavatott forrás­
ból szerzett értesülésünk szerint — 

mégsem lesz egyönetü.
A sztrájktól ugyani? a hivatalos ipartestületek 
kezdettől fogva távoltartják magukat és azt egyes 
iparosszövetségek kezdeményezték!. Értesülésünk 
szerint azonban

az újpesti iparosság egy részé nem helyesli a 
sztrájk kimondását és erek az iparosok, ugyan 
így a kereskedők körül is többen, nem fogják 
beszüntetni hétfőn délelőtt 11 órakor a munkát. 
Szó volt arról is. sőt egyes lapok meg is írták, 

hogy a sztrájkhoz csatlakoznak a zuglói iparosok 
is, azonban az ebben az ügyben összehívott 

értekezleten az iparosoknak csak olyan elenyé­
sző töredéke jelent meg. hogy ezeken a helye­
ken egyelőre nem lehet szó általános sztrájkról. 

Most egyelőre a hétfői újpesti sztrájk sikerétől te­
szik függővé az érdekelt testületek, hogy másutt 
is megszervezzék a hasonló rztrájkmozgalmakat. 

— o-----
Nem lett öngyilkos, haleset történt.

Levelet kaptunk, amelynek tartalma a kö­
vetkező:

Lapunk múlt számában hirt adtunk Német Árpád 
Prátrr-utca 53. szám alatt lakó dronuista-tulajponos ön- 
0 Ud kossá gi kísérletéről. A hír téves közlésen alapult, 
amennyiben Sémet Árpád úr nem akart önoijilkossaot 
elkövetni s sérülése eyyszeriien onnan származott, hoou 
mapasf öld szinten levő lakásának ablakából az utcára 
akart kilépni, mert az elószobaajtajának zárja elromlott 
s nem tudta kinyitni. .4z ablakon oly szerencsétlenál 
lépett ki. Iv ón bokái kificamodott, ezért volt kénutelen 
taxin a kórházba menni. önyyilkossá(ji szándékról nem 
volt szó.

Ifj. BICSKÉT ILLÉS, a tápiószelei testnevelési 
bizottság elnöke annak a megállapítását kéri. hogy 
Terek Sándor a leventc-ntézménvnél semmiféle 
szerepet nem tölt he. azzal összeköttetésben nincs és 
onnan díjazásban nem részesül.

Italozástól és részegség- 
tőS megszabadulhat, ha 

„A N TIA LK O H O L IN “ -t
használ. Ize, színe nincs, teljesen ár- 
talmatlan. Az illetőnek a nélkül is 
beadható, hogy tudna róla.
Egy üveg ára áz összeg előzetes be­
küldése mellett 4 .— pengő
(tranco-franco)

Kapható csak DR. SZTA.NKAY ABA 
egyetemi m. tanár „Nádor" gyógyszer- 
tárában, Debrecen
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Felborult m aulofaxi a V á ro s lig e te
Kiilöónös autószorencvsétlenség' történt va­

sárnap) délután a Városligetben az Állatkerti­
ül 1. számú liáz előtt. Heidinger Ferenc sof- 
főr a Bp. 16.0&8. rendszámú taxival, amelyben 
Szentmiklóssy György, az Elektromos Művek 
tisztviselője és Stecsovics Lászlóné ült, a 
Jardinbe igyekezett. A taxival szembejött ogy 
másik autó, amelyet Heidinger úgy akart ki­
kerülni, hogy hirtelen fordulatot vett, mire 
kocsija felfutott a gyalogjáróra, nekiütődött 
egy fának, majd felborult. Az autó utasai ki­
estek a kocsiból, de csak könnyebb sérüléseket 
gzenvedíck, úgy, hogy a mentők első segély­
nyújtás után kérésükre a lakásukra szállítot­
ták őket.

---- o----

Agyongázolta a gyorsvonat 
a pályaőrt

Dombóvárról jelentik: A tegnap esti Buda­
pestről jövő gyorvonat Hógyész és Kürti ál­
lomások között halálra gázolta a szolgálatát 
teljesítő Rosmer Lajos 37 éves pályaőrt. A 
balesetet szerencsétlen véletlen okozta.

Három hasat pusztítottak 
el a lángok TáIly ári

Tállyáról jelentik: Tállyán Potecsnyik Jó­
zsef háza kigyulladt. A tűz átterjedt a szom­
szédos Sivák Ferenc és Juhász Bertalan há­
zaira is. Leégett 3 ház és 1 istálló. A motor­
fecskendővel felszerelt tállyai tűzoltók nagy 
erőfeszítéssel lokalizálták a tüzet. Emberben 
vagy állatban nem esett kár.

A Magyar Eétfö adatai a Ruttkay- 
ügy nyomozásában

A Ruttkay Gábor koronaőrségi százados 
titokzatos halála ügyében folyó nyomozásnak 
új szint adott néhány héttel ezelőtt a Ma­
gyar Hétfő feltűnést keltő cikke, amelyben 
megírtuk, hogy néhány nappal a Littkéné la­
kásán történt rejtélyes dráma előtt Ruttkay 
százados résztvett egy baráti vacsorán, majd 
azt követően egy mulatóban illuminált álla­
potban olyan kijelentéseket tett, amelyekből 
súlyos kellemetlenségei származtak volna 
és lehetséges, hogy ez indította az öngyilkos­
ságra.

Egy hónappal a Magyar H étfő  cikkének 
megjelenése után szombaton a Magyarország 
hirt ad erről a feltevésről, amelyot most 
Liítke Kúlmánné védője hangoztat —  nyil­
ván épp a Magyar H étfő  adatai alapján — 
védence érdekében. így kapcsolódik be a Ma­
gyar H étfő  nagy érdekességü cikke a Rutt- 
kay-ügy izgalmas nyomozásába . . .

Ma tárgyalják Lausarmehan 
a Duna-terve!

Parisból jelentik: A  lausannei meghívó ha­
talmak hétfői értekezletén — mint a lapok ír­
ják — a Duna-terv megállapításával foglal­
koznak. Kedden tartják az utolsó teljes ülést, 
után nyomban megkezdik munkájukat a szak- 
bizottságok. ---- o —

MÉRGEZŐ CUKORKÁKAT KOBOZTAK EL AZ 
ÚJPESTI PIACOKON. A* újpesti piacon váratla­
nul tartott egészségügy! razzia alkalmával nagy­
mennyiségű egészségre káros és mérgező hatása 
cukorkákat koboztak el. Eljárás indult az elárusí­
tók ellen és nyomozás folyik a hamisított cukorka- 
árok gyártóinak kiderítésére.

VONAT ÉS AUTÓ KARAM BOLJA. Fótűjfalu 
kőzetében egy tolatószerelvény elütötte Kiss Gyula 
autófuvarozo gépkocsiját. Az antó teljesen össze­
tört. Kiss sérülése nem életveszélyes.

A vendéglősök panasza 
a MÉB ellen

A MÉB. csak a budapestiek előtt ismeretlen 
fogalom. Vidéken annál inkább tisztában 
vannak ezzel az elnevezéssel. A múlt héten 
már megírtok, hogy vidéken általában R. R- 
„Rokonok Réme** néven gúnyolják a filléres 
gyorsot, most azonban több vidéki városból 
felvilágosítanak bennünket, hogy van egy má­
sik népszerű elnevezése is a wceekend-vonat- 
nak. MÉB-nek keresztelték el a filléres gyor­
sot azok a vidéki rokonok, akiket valósággal 
elárasztanak a pesti hozzátartozók és barátok 
vasárnaponként azóta, hogy a filléres gyors­
vonatok emgindultak. Ez a rövidítés azt je ­
lenti, hogy „ Mindenkit érhet baleset“ . . .  A 
szegény vidéki rokonokat mostanában gyak­
ran éri ilyen baleset a filléres gyors által 
szállított rokonok alakjában . . .

Úgy látszik, ennek a túlzottan kifejlődött ro­
koni szeretetnek a hátrányait elsősorban a 
vendéglősök és kávésok látják, akik hiába ké­
szülnek a pesti kirándulók fogadására, azok 
csaknem kivétel nélkül vagy batyuzók, vagy a 
rokonokat boldogítják látogatásukkal. . .  A 
miskolci vendéglősök, kávésok és étteremtnlaj- 
donosok már deputáéiót is vezetnek Hodobay 
Sándor polgármesterhez, akiknek elpanaszol­
ják sérelmeiket. . .

. M A G Y A R  H É T F Ő

Elfogták az újpesti
postarablókat

Rendőrkézre került a „Barátok bandája41 
harmadik tagja és feje, Worszky István 

műszaki rajzoló, az úri betörő
Értékes fogást csinált vasárnap hajnalban 

az újpesti rendőrkapitányság Szalay-csaportja. 
Tettenéríék és elfogták Worszky István 22 
éves műszaki rajzolót egy jómódú budapesti 
család elziillött gyex'mekét. Az úri betörőt ak­
kor tették ártalmatlanná a detektívek, amikor 
Újpesten az István-út 8. szám alatt levő 
Konstantin Fedele cukrászüzlet redőnyét fel­
nyitva, az üzletbe behatolt.

Worszky István műszaki rajzoló harmadik 
tagja és feje volt a detektívek előtt már is­
mert „Barátok bandajártak". A betörésekre 
szövetkezett három fiatalmber közül kettő 
már egy hét óta a rendőrség őrizetében van. 
Épp az elmúlt héten keltett nagy feltűnést, 
hogy a detektívek elfogtak Szauer József ro- 
vottmultú betörőt, aki falbontás után jutott 
be Újpesten Mayer Ignácné István-út 7. sz. 
alatt levő ruhaüzletébe. Az elfogott betörő 
beismerte, nogy az utóbbi hónapokban Új­
pesten elkövetett falbontásos betöréseket ö 
követte el két társával. A társai közűi azon­
ban csak egyiknek nevét mondotta meg, Tótit 
Ferencét, a táncolimpiász győzteséit, míg 
a másik társának nevét nem akarta elárulni.

Most végre, vasárnap hajnalban sikerült 
ártalmatlanná tenni a veszedelmes banda har­
madik tagját is Worszky István személyében. 
Az úri betörő elfogatásával kapcsolatosan

ismét felújították a hónapokkal ezelőtt történt 
újpesti posíarablás nyomozását, mert a rend­
őrségnek az a meggyőződése, hogy a postahi­
vatal ellen elkövetett vakmerő rablótámadás 
tetteseit a ,,Barátok bandája”  tagjai között 
kell keresni.

A Magyar Hétfő már a múlt héten meg­
írta, hogy Szauer József kihallgatásakor be­
vallotta, hogy nem egyedül követte el a be­
törést, hanem

társa volt Tóth Ferenc, a táncolimpiász 
győztese is.

A napisajtóban megjelent cikkek után Tóth 
Ferenc a szerkesztőségekben erélyes hangon 
helyreigazítást kért. Igazolta, hogy nincs le­
tartóztatva, ennélfogva 

nem ő az, akit a falbontásos betöréssel 
gyanúsítanak.

Tóth Ferenc azonban csak annak köszönhette, 
hog yszabadlábon volt, hogy a járásbírósá­
gon volt egy tárgyalás, ahol meg is jelent vi­
szont a járásbíróság nem tudott a törvényszék 
körözéséről, melynek alapján Tóth Ferencet 
elő kellett volna állítani. A főkapitányság 
Szauer és Worszky letartóztatása után eré­
lyes nyomozást indított a szabadlábra került 
Tóth Ferenc kézrekerítésére, hogy a betörő- 
banda harmadik tagja is elvegye büntetését.

Íörvénysiéfíi és kúriai bírók vizsgálják leiül 
az Országos Izraelita Iroda elnökválasztása ügyében 

beayaitott petíció panaszait
Az Országos Izraelita Iroda elnökválasztása 

körül fellángolt harc most érdekes fordulatot 
vett a kultuszminiszter döntésével. A VI. Iz­
raelita községkeriilet május 29-i viharos köz­
gyűlésén tudvalevőleg Stern Samut az Izra­
elita Hitközség elnökét választotta elnökké dr. 
Budai-Ooldberger Leóval szemben és ezzel 
Stern Samu automatikusan az Országos Izra­
elita Iroda elnöke is lenne. Az ellenzék tudva­
levőleg petícióval támadta meg a szabályelle­
nesen lefolytatott választást és ennek erodraé- 
nyeképon Karafiáth kultuszminiszter most fel­
függesztette az országos elnökválasztást és 
egyben

újahb rendkívüli közgyűlés összehívására

Az 50 éve fennálló

DIHTÍRUCÍG FlOKOZlEIfT

FELOSZLÉTJfll
Pupllnlngek____ 7.—, 8.—, 9 .-  P-től
Zsebkendíík __ —.80, 1.—, 1.50 P-től 
Tavaszi és szalmakalapok 5.— P tői
Fürdőruhák________— _  13.50 P
Harisnyák és lábtyük____  1.50 P-től

IV., K ossuth  L a jos -u tca  18
Vlfl., fiát c cz i-ú t  7

utasította a VI. községkerűletet.
Ezen az újabb közgyűlésen bíróságot kell vá­
lasztani a petícióban foglaltak felülbírálására 
és ha ezt a bíróságot nőm tudnák összeállí­
tani, akkor

a kultuszminiszter maga jelöli ki a bírá­
sat.

A miniszter rendeleté értelmében 
csak a petioiö sorsának eldőlte ntán ke­
rülhet sor az Országos Izraelita Iroda el­

nöki székének betöltésére.
A  kultuszminiszter döntése nagy megnyug­

vást kelt a peticionáló ellenzék körében. Ér­
tesülésünk szerint a legközelebb egybehívandó 
rendkívüli közgyűlésen úgy akarják a minisz­
térium által kiválót bíróságot összeállítani, 
hogy

abban négy magasrangú zsidó bíró foglal 
na helyet, knrlal és törvényszéki bírák, 
akiket Stern Samn pártja és az ellenzék 

közösen delegálna a biról fórumba.
Remélik, hogy sikerül a megegyezés a híróság 
összeállítása tekintetében és a bírói fórum 
elnökévé egyik rabbit delegálnák. Ha azon­
ban mégsem jönne létre a megegyezés, akkor 
a községkerület kénytelen lesz a kultuszmi­
nisztérium által kiküldendö bírákat elfogadni 
és azoknak a döntését kötelezőnek elismerni.

Az Országos Izraelita Iroda elnöki széké­
nek betöltésére tehát csak a petícióban foglalt 
panaszok elbírálása után kerül a sor és min­
den jel arra vall, hogy Stern Samn még sem 
lesz a zsidóság nagy tömegeinek akarata el­

lenére egyhamar az Országos Iroda elnöke.

Motorkerékpár elgázolt 
egy kétéves kislányt 

Rákoskeresztúron
Megdöbbentő jelenetnek voltak szemtanúi 

vasárnap délután Rákoskeresztúr község 
lakói. A  poros, rossz út mentén, amelyen az 
autók és motorkerékpárok számára úgyis vé 
szélyes a közlekedés, két kis parasztlány ját­
szadozott. Egy hatéves kislány és kétéves 
testvérkéje. Ekkor robogott végig a községen 
a 80.990. rendszámú motorkerékpár, amely 
előtt váratlanul a két gyermek át akart sza­
ladni az út másik oldalára. A  nagyobbiknak 
sikerült is még sértetlenül átjutni a motor 
előtt, miután annak vezetője ügyesen kike­
rülte, azonban a kisebb gyermek a motorbi­
cikli alá került.

Pillanatok alatt nem látszott más az or­
szágúton, mint egy nagy porgomoly.

A község lakói rémülten rohantak a szeren­
csétlenség színhelyére és néhány asszony jnj- 
veszékelve várta, hogy nem-o az ő gyermeke 
kerül-e elő a motorkerékpár alól! Csak a ha­
talmas porfelhő eloszlása után lehetett meg­
állapítani, hogy

a motorkerékpárnak csak a jobboldali pe­
dálja ütötte el a kislányt, aki véres arccal 

berlllt elő alóla.
Szerencsére sérülése nem látszott súlyosnak, 
úgy, hogy otthon vehették ápolás alá, a mo­

torkerékpár vezetője pedig folytatta útját 
Budapest felé, ahol jelentést tett a szerencsét­
lenségről.

Kétségtelen, hogy a gyakori hasonló szeren­
csétlenségeknek

nagyrészhen a poros, rossz út az oka, mert 
a nagy porfelhőtől, amely Rákoskeresztú­
ron a tüdövész baclllnsainak legjobb tér- 
jesztője, sem az autók és motorkerékpárok 
vezetői nem láthatják az ntolsó percig az 

úton haladó gyalogosokat, 
sem a gyalogosok nem veszik idejében észre 
a közeledő jármüveket. A pestkörnyéki köz­
ségek lakosságának emellett jobban kellene 
ügyelni arra, hogy a kis gyermekek ne ját­
szanak egész nap a forgalmas út közepén, 
mert Így szinte elkerülhetetlenek a hasonló 
szerencsétlenségek.

A BIKA ÜLDÖZŐBE VETT É G I ÖREG ASZ- 
SZONYT, A K I IJEDTÉBEN SZÖRNYETHALT. 
Kiskőrösről jelentik: Különös szerencsétlenség 
történt a zímonyl vasút mentén elterülő^ pirtói 
pusztán. Kovács János gazdálkodó feleségének a 
határban akadt dolga, amikor egy legelésző bika- 
borjú észrevette s üldözőbe vette az idős asszonyt. 
Kováesné rémülten menekült, a megvadult állat 
azonban követte s már-már elérte az asszonyt, aki 
ijedtében szörnyethalt. A vizsgálat megállapította, 
hogy szívszélhűdés ölte meg.

A nyári idény aíjdonsá- 
gaii példát astaii olcsón 
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SELYEM- ES NŐI D I V A T H Á Z

V., BECSs-ÖTCA 1 0 .

Tízéves kisfiúi károsított meg
egy csaló

Leilner Tibor 10 éves kisfiút apja. akinek a 
Tisza Kálmán-tér 21. szára alatt vau trafikja, 
elküldte a dohánynagyárudába, hogy a rende­
lést leadja. A fiatal gyermek a kezében szo­
rongatta u pénzt, araikor a Rákóczi-út 25. 
számú ház elé érve, ogy jólöltözött férfi meg­
kérte a gyereket, hogy vigyen fel az első eme­
letre zálogcédulákat, amelyért ICO pengőt fog 
kapni. ügynnnkkoT elkért a fiútól 25 pengőt 
„ b iztosítéku kL eiln er  Tibor, araikor néhány 
perccel később lejött, hogy a keresett lakó az 
épületben nem lakik, addigra a lelketlen csaló 
eltűnt. A rendőrség keresi a szélhámost.

Iz g a lm a s  to lv a j- 
ülslözés B u tíá n

Vasárnap délután a Berlini- téren egy zsú­
folt 4. számú villamosra felszállt egy nő, 
akinek a közelében két férfi foglalt helyet. A 
Margithíd pesti hídfőjénél az uriasszony ész­
revette, hogy retikülje nyitva van és abból 
tíz pengő hiányzik. Azonnal a mellette álló 
két férfit vette gyanúba, akik azonban leug­
rottak a villamosról és egy cukrászdába siet­
tek. Az uriasszny szintér. leszállt a kocsiról 
és szólt egy rendőrnek, aki a cukrászdából ki­
jövő férfiakat igazolásra szólította fel. Az 
egyik futásnak eredt és eltűnt a vasárnap 
délutáni forgalomban, a másik pedig egy Bu­
da felé tartó villamosra ugrott fel. A  rendőr 
autótaxin vette üldözőbe és a Pálffy-téren el 
is fogta a menekülőt, akiről kiderült, hogy 
Hermáim Salamon többszörösen büntetett 
zsebmetsző. Megszökött társáról csak annyit 
tudott mondani, hogy ugyancsak hivatásáé 
zseb metsző ,aki csak néhány nappal ezelőtt 
érkezett a fővárosba, d sem nevét, sem laká­
sát nem tudta megmondani. A rendőrség most 
folytatja a nyomozást az elmenekült zsebmet- 
sző kézrekerítésére.
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Interpelláció a pestvidéki 
italengedély-megvonások 

ügyében
Az utóbbi időben a pestvidéki pénzügyigaz- 

gatóság előterjesztésére a pénzügyminiszté 
rium tömegesen vonja el pestvidéki vendég­
lősöktől és kocsmárosoktól az italmérési en­
gedélyeket, tömeges elvonások miatt Fábián 
Béla országgy. képviselő a Ház szerdai ülé 
sén interpellálni szándékozik, melyben az el­
vont engedélyek visszaadását fogja követelni 
A  pénzügyigazgatóság a megonásokat azzal 
indokolja, hogy az italmérők legnagyobb ró 
szének adóhátralékaik vannak.

RAGYOGÓ MŰSOR 
HANGULAT 
Mi JAZZ-BAND

T á n c !

A BUDAPESTI EVANGÉLIKUS GIMNÁZIUM 
VOLT NÖVENDÉKEINEK ÜNNEPSÉGE. A bu 
dapesti Evangélikus Gimnázium volt Növendékei 
nek Egyesülete már évek óta ápolja a volt iskola' 
társak közötti összetartás szellemét. A volt nővén' 
dékek egyesülete most tartotta meg a Vilma ki- 
rálynő-úi evangélikus gimnázium dísztermében 
közgyűlését, amely után az intézet igazgatósága 
átvette az 1905-ben érettségit tett volt növendékek 
25 éves találkozójának emlékére adományozott 
díszpadot, amely Körraendi-Frimm Jenő szobrász- 
művésznek, az iskola volt növendékének művészi 
alkotása.

Dr. Major Simon halála. Hétfőn helyezték 
örök nyugalomra Gyulán a tragikus módon 
elhunyt dr. Major Simon ügyvédet. Major 
ügyvéd, aki egyben író és zeneszerző is volt 
ós tagja volt Békésmegye törvényhatósági bi­
zottságának, nagy szerepet játszott Békésme­
gye társadalmi közéletében. A köztiszteletben 
álló ügyvéd igazságérzetének és annak az 
ideálizmusnak lett az áldozata, amellyel min­
denkor lelkesen harcolt mások igazságos 
ügyeiért, özvegye, három gyermeke ós egyet­
len kis unokája gyászolják.

Még nem tudja 
hol fog nyaralni?

De azt tudhatja, hogy legjobban úgy 
jár, ha Diana-fogkrémet használ. 
Mert a Diana-fogkrém olcsó (eredeti 
tubus 48 fillér, családi tubus 72 fillér), 
kitűnően tisztít, fertőtlenít és kelle­
mes ízű.

A DUNÁBAN KERESTE A HALALT. Kristóf 
Mária 45 éves háztartásbeli nő, aki a Conti-utca 
21. számú házban lakik, vasárnap reggel az Erzsé- 
bet-hídról a Dunába vetette magát. Még idejeko­
rán észrevették tettét és a rendőrség Vág nevű 
motoros mentőcsonakja kimentette. A halálra szánt 
asszonyt súlyos állapotban szállították a Rókusba, 
ahol még nem nyerte vissza eszméletét.

ELTEMETTÉK BALATONFÜRED VOLT BÍRÓ­
JÁT. Balatonfüredről jelentik: A pár nappal ez­
előtt Budapesten tüdőgyulladásban meghalt Pálfi 
Zsigmond, Balatonfüred volt községbirájának te­
metése vasárnap délután volt nagy részvét mellett. 
Az elhunyt végtisztességén Veszprém vármegye 
törvényhatósági bizottságának számos tagja vett 
részt, ezenkívül ott volt Darányi Kálmán minisz­
terelnökségi államtitkár, a kerület országgyűlési 
képviselője is. Az elhunyt több balatonfüredi tár­
sadalmi egyesületnek volt vezető tagja, úgyszintén 
helyet foglalt a vármegye törvényhatósági bizott­
ságában is, de népszerű volt az ország orvostársa­
dalma előtt is, mert közel egy évtized óta a bala­
tonfüredi orvoskongresszus vendégeit ő fogadta 
községe részéről igaz magyar barátsággal.

CSALÁS AZ EGYPENGÖS POSTATAK ARÉK- 
PÉNZTÁRI KÖNYVVEL. Klein Jenő 28 éves víz­
vezetékszerelő néhány nappal ezelőtt betett egy 
pengőt a postatakarékpénztárba, amiről szabály­
szerűen kiállított könyvet kapott kézhez. Klein a 
könyvben az egy pengőt kijavította 1701 pengőre 
és ettől kezdve nagyúri életet kezdett élni. Egy 
körúti szállodában vett lakást és amikor pénzt 
kértek tőle, felmutatta a takarékkönyvet. Ugyan­
ezt tette taxisoffőrökkel és más hitelezőivel szem­
ben is, míg végre kiderült a szélhámosság és a 
betétkönyv hamisítóját letartóztatták.

Az Erzsébetvárosi Demokrata Kör vasárnap tar­
totta 18. évi közgyűlését, amelynek elnöki meg­
nyitójában Magyar Miklós vázolta a kör múlt évi 
működését és a politikának a közgazdaságra való 
kihatását.

öngyilkosság az Andrássy-űton. Vasárnap reggel
a járókelők megdöbbenve látták, hogy az András- 
sy-ot 8.1. számú ház előtt levő pádról agy 25—-10 
évesnek látszó férfi az úttestre zuhan és ott ájul- 
tan vágódik el. Az őrszomes rendőr nyomban ér­
tesítette a mentőket, akik megállapították, nogy 
a férfi ismeretlen méreggel megmérgozte magát. 
A Rókusba vitték a szerencsétlent, ahol gyomor- 
mosást alkalmaztak. Az ismeretlen öngyilkos 
csakhamar magához tért és elmondotta, hogy C-se- 
tényí Imre a neve, 28 éves állásnélküli magán- 
tisztviselő, aki a Vág-utca 12. sz. alatti Nép- 
szállóban lakott. Tettét nyilván nyomora miatt 
követte el.

Bakó István magántisztviselő, aki a Hunyadi-n. 
27. számú házban lakik, vasárnap délután a Hu­
ny adi-u. 15. számú ház előtt főbelőtte magát. A 
golyó a jobb halántékán hatolt be és a balszemén 
jött ki. Életveszélyes sérülésével a Rókus-kórházba 
szállították, kihallgatni azonban még nem lehetett.

Elnökünk,

G uineám  Miksa
titkos kereskedelmi tanácsos úr

tegnap, június hó 15-én Romagenben, 
Köln mellett, hirtelen elhúnyt.

Guilleanme úr céerünk fennállása óta 
előbb annak társtnlajdonosa, majd rész­
vénytársaságunk elnöke volt és min­
denkor a legmelegebb érdeklődést ta­
núsította vállalatunkkal szemben. Em­
lékét mindenkor a legmélyebb kegye­
lettel fogjuk megőrizni.
Budapest, 1932 június 16-án.

Féltén és Guilleanme kábel-, 
sodrony- és sodronykötélgyár 

részvénytársaság.

Két szakaszjegy
és Abdul Kadir

á l l í t ó l a g  m e g s z ö k t e t e t t  II. s z á m ú  f e l e s é g e
Szombaton este a főkapitányság központi 

ügyeletén megjelent egy sovány, alacsony, 
hajlotthátú kopottruhás úr és bemutatkozott:

—  Abdul Kadir török császári herceg va­
gyok . . .

A bemutatkozásra nem is volt szükség, mert 
Abdul Kadir herceget számtalan szerelmi his­
tóriája és különböző bűnügyi feljelentései ré 
vén már ismerték a rendőrségen. A herceg 
röviden elmondotta, hogy a második feleségét, 
Meziette hercegnőt is megszöktették, még pe­
dig ugyanaz a pesti fiatalember, aki néhány 
évvel ezelőtt Medjidje hercegnőt kalandos Kö­
rülmények között egy motorbicikli kosarában 
Konstantinápolyba vitte.

A  herceg szomorúan mondotta a főkapitány­
ságon, hogy Landau Ernő nevű budapesti 
fiatalember életcéljául tűzte ki, hogy felesé­
geit, a királyi hercegnőket egymásután elszök­
tesse. A bejelentés után a főkapitányságon 
megindították a nyomozást.

Csakhamar megkerült Landau Ernő és meg­
került Meziette hercegnő is. A  vizsgálat azon- 
Dan tovább folyik.. . .

*

Landau Ernővel, a kalandos szöktetés hősé­
vel egy kis kávéházi asztalnál beszélgetünk. 
Alacsony, szemüveges, kreolarcbőrű, kissé ko 
paszodó fiatalember, 32 esztendős. Medjidje 
hercegnő szöktetéséért Konstantinápolyban — 
szerinte — „in contumatiam“ halálra ítélték. 
Bulgárián keresztül szökött meg akkor, úgy 
hogy motor oldalkocsiját a császári hercegnő­
vel együtt lekapcsolta.

Amikor a szöktetésröl kérdeztem, megiga­
zítja a nyakkendőjét és így kezdi:

—  Kérem, én nem vagyok egy Adonis . . .
Szemüvegét igazgatja:
—  Egy szó sem igaz az egészből —  mondja 

kis idő múlva, —  amikor udvariasan átsiklunk 
a kérdésen. —  Kérem, én Meziette hercegnőt 
igen tisztelem s a császári felség volt olyan

szíves és hozzám fordult néhány tanácsért. 
Én készséggel állottam rendelkezésére s ami­
kor elköltözött otthonról, én segédkeztem neki, 
anélkül, hogy tudtam volna szándékáról, tehát 
a kalandos históriából egy szó sem igaz, ha­
csak nem nevezik annak azt, hogy a 6-os vil­
lamoson 32 fillérért két szakaszjegyet vál­
tottam . . .

Landau elpirul és folytatja:
—  Amerikai lapok Medjidje hercegnővel 

való utazásomat is felfújták, oldalakat írtak 
róla és több filmgyártól kaptam akkoriban 
ajánlatot, hogy játsszam el több film fősze­
repét. Kérem, nekem ezekre nincs szükségem, 
különösen most, amikor egy konstantinápolyi 
vállalat alapításáról tárgyalok, amelyet most 
e za zalaptalan feljelentés teljesen meghiúsít­
hat.

Méltatlankodva huzgálja a spárgavékony 
nyakkendőjét, idegesen kap a vastagüvegű 
szemüvegéhez, tehetetlen mozdulattal tárja 
szét karját, s fanyar mosolyra ugrik az arca, 
amikor ismétli:

—  Kérem, én nem vagyok egy Adonis.

Meziette hercegnő Abdul Kadir császári 
herceg II .számú felesége, középtermetű, bar­
naszemű és kissé molett. A haja világossárga, 
ijedten mosolyog, nagyon rosszul beszél ma­
gyarul és kétségbeesetten védekezik:

—  Szó sincs róla, tévedés az egész, én nem 
akarok táncosnő lenni, én nem akarok szín­
padi sikereket aratni, én csak egyszerűen el­
költözködtem s ebben engem senki nem akadá­
lyozhat meg. Nem volt szöktetés, ostoba és 
alaptalan dolog volt ez a hajsza, amelynek az 
indítóokát nem is tudom megérteni.

A török császári hercegnő végül csak ennyit 
mond: *

—  Kiéi szakaszjegy még nem szöktetés.
R. S.

A nagy gyerekek 
kontinensekkel játszanak

Közmondásos az amerikaiak gyerekessége 
Ez a gyerekesség azonban nem félénkséget és 
együgyüséget jelent, hanem valami naiv, szo- 
leburdi kópéságot. Ha az ázsiai aggastyán, az 
európai tisztes öreg úr, az amerikai: nagy 
kamasz, aki jóindulatú és csodálkozó tekin 
tettel nézi a nagy kaland-ot, az életet, amely 
az ázsiainak — szemlélődés, az európainak — 
tett.

Ezek között a köpés, kalandos amerikaiak 
között újabban egy név tűnt fel, Richard 
Halliburton neve, aki egy remek ötlettel újra 
fölfedezte Délamerikát. Először Cotumbus ha 
jója történelmi nyomán jött a tenger felöl s 
pontosan ott kötött ki, ahol Columbus — de 
repülőgépen. Aztán a hajóit elégető véres 
Cortez nyomdokain csavargott Mexico törté

elmi földjén, mindenütt azt keresve, azt élvo 
át újra, amiből Amerikának jutott a legkevo 
sebb, a hagyományt, a múltat. Ez a múlt 
azonban kétszeresen véres. Véresek a hódító 
harcos spanyolok kezei, de véres a békés ősi 
civilizáció is, amelyet a spanyolok megsemmi­
sítettek. A délamerikai jólét és kultúra talaj­
vize a vér, amelyet oly bőven ontottak az 
inkák és aztékok embcráldozatain s a spanyol 
hódítók a bennszülöttekkel vívott harcaikon. 
S a délamerikai élet alapjának legmélyebb ré­
tege: az arany.

Vér és arany! Mintha Ady Endre képzeleté­
ben született volna Latin-Amerika múltja, 
amely vértől ázott és aranytól csillogó. A  vér 
és az arany nagy történelmi jeleneteit idézi 
maga elé Halliburton, pár hónap alatt végig­
élve újra Délamerika múltját, megfordulva 
mindazokon a helyeken, ahol ennek a múltnak 
véres lángja magasra lobogott. De úgy járja 
végig, mint egy történelmi élő leckét tanuló 
diák: lelkesedve és csínyeket téve.

Hallatlan vitálitás van ebben a vakmerő, 
jókedvű, jóhiszemű, szellemes, diákos nagy 
riporterben. Richard Halliburionban, akinek 
Újra felfedeztem Délamerikát című kalandos 
útleírása most jelent meg remek illusztrációk­
kal a Kalandos utazások népszerű és értékes 
sorozatában.

A  friss stilusú, száguldó eseményű könyv 
minden oldala kettős lapra csiszolt kis ékkő: 
az egyiken Délamerika történelmi alakjai 
és tragédiái viliódznak fel Columbusszal, Juan 
Fernandez-zel, Cortez-zel és Pizarró-val, az 
arany hazájának vérengző meghódítójával; a 
másikon Halliburton gigászi csinyjeinek ra­
gyogása korbácsolja fel az érdeklődést: ami­
kor végigússza a Panama-csatorna 50 mér­
földjét, küzködve az óriási zsilipekkel, alligá­
torokkal s félelmes emberevő halakkal . . .  
amikor az 5452 méter magas Popocatepctl jég- 
bebornlt csúcsán az életével játszik, csakúgy, 
mint mikor majdnem ő is önkénytelen ember­

áldozat lesz a maya szüzek Halálkútjában. . .  
amikor Buenos-Airestól Rio de Janeiróig tán 
coló majma művészete szerzi meg számára a 
mindennapit, amikor meztelenül nyaral a 
korállok országában... s amikor az egymás 
életét is fenyegető elvetemedett gyilkosok kö­
zé zárják be megvasalva éjszakára a lelki és 
testi rothadás szörnyű ördögszigetén.

S a kettős lapra csiszolt ékkőnek foglalata: 
az aranyos humor, amely a régmúlt érdekes­
ségeit finoman tudja összefogni a ma kalan 
dosságával.

Izgalmas történelem, lélegzetállító kalan­
dok egy egészséges harsogó kacajban: ez 
Halliburton!

AZ OKI! KÖZGYŰLÉSE. Az Országra Központi 
Hitelszövetkezet tegnapi közgyűlésén Schandl Ká­
roly rámutatott, hogy egyetlenegy szövetkezet sem 
akadt fenn a takarékbetétek kifizetésével, mert a 
betétek a hitelszövetkezetekben a legteljesebb biz­
tonságban vannak. A szövetkezetek kötelékébe 
400.000 magyar család tartozik és az iizletrésztnkék 
állománya 32,100.000 pengőre emelkedett. A hitel- 
szövetkezetek saját tokéi mintegy 40.000.000 pengő­
re rúgnak. A hitelszövetkezetek mindig alacso­
nyabb kamatok mellett nyújtottak hiteleket a gaz­
dáknak, mint a megengedett kamatláb volt. Az 
OKH-nak 400.000 kölcsöne van kihelyezve, ebből 
csak 1350 van peresítés alatt s az idén csak negy­
ven esetben indították végrehajtást, melyből csak 
11 osetben korült árverésre sor. A szövetkezetek 
már eddig is előljártak a kamatcsökkentés útján 
és a 3 százalékos váltókamatkiilonbözotet 2 száza­
lékra szállították le.

A MAGYAR—FRANCIA BIZTOSÍTÓ RÉSZ­
VÉNYTÁRSASÁG június 11-én tartotta 1931. 
évi rendes közgyűlését, amely az 1931. évi 
nyereséget 66.796.55 pengőben, az osztalékot 
pedig 1.50 pengőben állapította meg.

MAGYAR RUGGYANTAARITGYAR R.-T.
Az igazgatóság elhatározta, hogy a július hó 
2-án megtartandó közgyűlésnek az elmúlt 
üzletévre 1 pengő osztalék kifizetését fogja 
javasolni.

AMINT KÖZLIK VELÜNK a Meinl Gyula r.-t. 
Balaton mellett üdülő vevői kényelmére Siófokon, 
Balatonszemesen és Balatonllelén fióküzleteit meg­
nyitotta.

Nem kell messze kirándulni weekendezni. A
Jardin kellemes tündérkertjében töltjük leg­
jobban az estéket. Ragyogó műsor, kedélyes 
hangulat, tánc és a legjobb zene.

NEM SZABAD engedni, hogy szépségét a feles­
leges szőrszálak zavarják, mikor a dr. Morisson 
depilátor azt 1 perc alatt fájdalom nélkül eltá­
volítja.

AKÁRKITŐL KÉRDI, UGYANAZT A VÁLASZT 
K A P JA : remek és olcsó a Diana fogkrém, mert 
egy tubus mindössze 48 fillér. (Családi tubus 72 
fillér.)

Akinek nincs telke, az is 
építkezhet kamatmentes 
kölcsönnel!

A  Budapesti Ingatlanbank Rt. építkezési rend­
szere lehetővé teszi azok számára is az építkezést, 
akiknek telkük inég nincsen. A BIB a kamatmen­
tes kölcsönt azok részére is folyósítja, akik ház­
helyet óhajtanak venni, hogy azon építkezhesse­
nek. Aki tehát telket akar vásárolni, az a telek­
érték és építkezési költség 15 százalékának lefize­
tése vagy összegyűjtése után a rövid várakozási 
idő letöltése mellett hozzájuthat bárhol kiválasz­
tott telkéhez és ízlése szerint, bárkivel felépíthető 
családi házhoz.

A kölcsönt 10—15 év alatt lehet törleszteni ala­
csony tőkerészletekkel s kamatot nem kell fizetni, 
csupán 1—1 és fél százalék kezelési költséget.

Egy szoba konyhás lakás havi törlesztése 5—7—11 
pengő, két szobás konyhás komfortos lakás 20— 
25—30 pengő, háromszobásé 50—60 pengő stb. A köl­
csönt a központnál lehet szerződés alapján igé­
nyelni s a nagy érdeklődésre való tekintettel 
ajánlatos az igényt mielőbb bejelenteni. Díjtalan 
felvilágosítást nyújtanak: Budapesti Ingatlanbank 
Részvénytársaság, VII., Rákóczi-út 10. 9—6-ig.

X / a l n r l i  ezüst óralánc és egy valódi ”  a í W I I  gvájci óra összesen 6 .9 0  P 
3 évi jótállással. 2 darab 14 karátos arany 

jegygyűrű összesen 19 pengő.
SELINGERNé C  Calvin-tér 3. sz.

Vidékre utánvéttel

A KORAI RAXCOSODÁS
a megfigyelések szerint, túlnyomórészt a 
helytelen puderhasználat eredménye. Tisztá­
talan, mitesseres és főleg zsíros arcbőrnél a 
nehéz fémsókat és ártalmas anyagokat tar­
talmazó púderek a legnagyobb mértékben 
ártalmára vannak az arcbőrnek. Ezért ajánl­
ják fenti esetekben neves orvosok a kitü­
nően bevált Sulfamyl kénpuder használatát, 
mely tisztítja és bársonysimává teszi az arcot. 
Kellemesen illatosítva az összes divatszínek­
ben készül., szaküzletekben kapható.

A íöldbirtokrendezés fordulóponton
Vasárnap tartott ily című rádióelőadásában dr. 

Bari Ágost érdekes adatokat sorakoztatott fel an­
nak igazolására, hogy miért kellett felfüggeszteni 
a földbirtokrendezés eddigi módját három évi át­
meneti időre. A földreform pénzügyi lebonyolítá­
sának első három évében 1929-től 1931-ig az előírt 
66 millió pengő helyett csak 22 millió törlesztő, 
részlet folyt be. A földhözjutott gazdáknak legfel­
jebb húsz százaléka tett eleget a törlesztésnek, 
úgyhogy most az összesen 45O.OO0 földhözjutott kis­
gazda közül legalább 350.000 földhözjutottat ki kel­
lene mozdítani földbirtokából. Ezt a veszedelmet 
hárította el az az új rendelet amely három évre. 
1934. év végéig felfüggPxSzti a törlesztő részletek 
fizetését és ehelyett igen mérsékelt használati dí­
jat ír elő. A rendelet által nyújtott könnyítések 
folytán — mint Bari Ágost dr. tanulságos előadá­
sában mondta — most már elmúlt az a veszedelem, 
hogy több százezerre rugó földhözjutott kisgazda 
hajléktalanná és földönfutóvá váljék és ezzel meg 
lehetett óvni a földbirtokreforra eredeti nagy szo­
ciális és nemzetpolitikai célját.

Gyáiligetenteiket 300 v-mi. ima-
s z e r ű  $ d z a r  9 0 0  P  t ö l  3 6  ( j a v l  
r é s z l e t r e  v e  f j e t

télilakás kellékeivel megépítve, fűthető, 
hozzáépítésre alkalmas, 24 négyzetméteres: 
azonnal beköltözhet és már ott nyaralhat 
(kisebb már 300 P tői). Budapesttől 10 és 
fél km.-re. Gyálpuszta állomás a telepen. 
Villamoshoz autobuszközlekedés. Olcsó bér­
letjegyek. Megtekintéshez ingyen autójá­
ratok. Strandfürdő, erdők, sportpályák. 
GRÓF KÁROLYI LÁSZLÓ parcellázási 
irodája: VIII., Eszterházy-utca 25. Tele­

fon: 42-0-50. Kérjen prospektust.

Sok baja volt a
férfinak eddig a strand előtt szőrtelenítéssel, I 
de most forgalomba került a folyékony MO- 
RISSON TEJ, mely a karról, hónaljról, lábról 
fölösleges szőrszálait egy perc alatt eltávo- I

Htja. A  Morisson-tej illata kitűnő, teljesen 
ártalmatlan, használata kényelmes, biztos és 
olcsó.

MAR ANGLIÁBAN SINCS ÉRTÉKE AZ IN­
GATLANNAK. Nottinghainban egy árverésen 7 
fontért vették meg St. Heliers-kastélyt, Lord 
Trent, az angol droguista multimilliomos vidéki 
kúriáját, amely eredetileg 6000 fontba került és 
szép parkban fekszik, amelyhez óriási üvegház. 
tennisz- és sportterek és konyhakertek tartoznak. 
A kastély tíz év  ̂óta lakatlan, tulajdonosa pusztán 
telekbér címén évi 116 fontot fizetettt Newcastle 
hercegének. A vevő, egy ingatlan ügynök, kijelen­
tette, hogy csak véletlenül volt jelen az árverésen 
és „tréfából'* vette meg a kastélyt, amelyet bér- 
házzá alakíttat át.

CSIKAGOI RABLÓK NEM TUDTAK EGY 308 
FONTOS SÚLYÚ EMBERT ELRABOLNI. Caikagó 
egy külvárosában három rabló állította meg M. 
Hirsch autóját, akit felszólítottak, hogy üljön az 
autó hátsó ülésébe azzal a világos szándékkal, 
hogy ily módon fogják zsarolás céljából elrabolni. 
Hirsch azonban vonakodott megmoccanni s miután 
testsúlya 308 font. a három rabló képtelen volt a 
kiszemeit „áldozatot" megmozdítani. Végül meg­
egyeztek, hogy Hirsch önként kiszáll az autóból s 
átengedi azt saját maga helyett a rablóknak A 
rendőrség az autót a rablókkal együtt elfogta.

A kormányzó a Budai Színkörben. Szombaton 
este a kormányzó családja körében megnézte az 
„Am ikor a kislányból nagy lány lesz" előadását a 
Budai Színkörben. A magas vendégeknek látha­
tóan tetszett a pompás operett és sok tapssal ju ­
talmazták a kiváló szereplőket is.
Bécsi, Kamara, Kert-mozi: A  névtelen ember.

Harry Piel legújabb film je sem marad a nép­
szerű detoktívregények hősének film je mögött. 
Romantikus sporttörténet, az elrabolt hoxbajnok- 
rol, sok érdekes fordulattal és izgalommal, ezen­
kívül egészséges humorral Is. ..A  névtelen ember" 
főszerepében Harry Piel, a régi bravúros színész 
és mint rendező is elismerést érdemel. A filmet a 
Décai, Kamara és Kert-mozi játssza.

Royal Apolló: Édes titok.
A Royal Apolló új film je a téli főszezonra is 

elegendő mulatságos jelenetet és komikumot tar­
talmaz. Az „Édes titok" a legjobb bohózatok egyi­
ke. amelyben a helyzetkomikum és az ellenállha­
tatlan mulatságos jelenetek egész sora állandó ka­
cagóorkánokat idéz elő a nézőtéren. A főszerepben 
Salajnon Bélát látjuk, aki nem hiába kedvence a 
pesti közönségnek, a filmen is egész egyéni komi­
kumot képvisel. Nagyszerű partnere Hansi Niese. 
aki ma a legjobb kórnikák egyike. A filmet nagy 
tetszéssel fogadta a közönség.

BÚTORÜZLET {eloszlásából 40 szebbnél-szebb
hálószobát. ebédlőt, úriszohát megvásároltunk, 
olcsón vettük, olcsón adjuk. Príma minőségű, gyö­
nyörű fazonhálók 380, keményfaháló 188, teleháló 
275. ebédlő 3*1. úriszoba 27®, konyhaberendezés 87 
pengőtől. Kombinált berendezések. recamierek 

hasonló olcsón. Fizetési kedvezmény. 
ROYAL BÚTORCSARNOK, BAROSS-UTCA 34-
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HaiáSSbamenekül! egy lipót­
városi úriasszony ideg- 

betegsége élői
a Rókus-kórház 11 i 24 Q A - I Ír v ■. /■. h .—. T í— — ___  1
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5; mbaton hajnalban a Rókus-kórház máso­
dik emelet 48. számú kórtermében luminál-
nv.' ■ü'ezés következtében meghalt Szenes Mér­
né, Szenes Mórnak, az ismert lipótvárosi in­
ga:’ "• ügynöknek 55 éves felesége.

Szenes Mérné már hosszú ideje súlyos ideg­
bajban szenvedett. Csütörtökön éjszaka az 
eev:e fokozódó betegség idegrohamában az 
Alkotm ány-utca 12. számú ház III. emeleti la- 

n meginérgezte magát. Az idős un- 
a • y betegsége következtében álmatlanság- 

vedet* és a különböző altatószerek 
koson luminált is használt. Csütörtökön az 
e.'.i rákban fejfá jásról panaszkodott, majd 

a négj szobás lakás egyik távoleső 
szobájába, magára zárta az ajtót azzal, hogy 

ri . fr. Szenes^ Mórt nyugtalanította fe- 
; leges fejfájása és a késő éjszakai 

,00. o.ii megnézte, hogy nem történt-e valami 
b V A bezárt szoba ajtaján kopogtatott, de 

i kopott semmi választ. Most már döröm- 
kezdett az ajtón, de Szenes Mórné a 

dübörgésre sem válaszolt.
A szerencsétlen uriasszony már tavaly jú ­

niusban, ugyancsak méreggel öngyilkosságot

kísérelt meg, de ezt még idejében felfedezték. 
Most, hogy hiába kopogtattak az ajtón, újra 
erre gondoltak s miután a hangos csapkodásra 
sem feleit,

betörték az ajtót és ott találták eszmélet­
len állapotban, halottsápadt arccal Szenes 

31 ómét,
mellette egy kis széken kiürített 20 grammos 
lummálfiolák.

A  mentőkért telefonáltak, akik első segély- 
ben részesítették Szenes Móniét, s mivel az 
állapotát igen súlyosnak találták, beszállítot­
ták a Rókus-kórházba. Injekciókkal próbálták 
itt eszméletre téríteni, de nem sikerült. Sze­
nes Mómé anélkül, hogy visszanyerte volna 
öntudatát,

szombatra virradó éjszaka meghalt.
A  szerencsétlen uriasszonyt igen előkelő és 

tekintélyes belvárosi család gyászolja, két 
gyermeke volt: Színes Géza, Schvjarz Mag­
dának, az ismert Balaton-átúsző bajnoknőnek 
a férje és egy asszonylánya. Szenes Mórnét 
vasárnap délben 12 órakor temették.

Merényletet kíséreltek meg 
egy rákoskeresztúri úrííeány ellen 

a Verseny-utcában
I ' . tlanu! vakmerő támadás történt este

- a Verseny-utcában. Országit János 
MÁV pályamunkás merényletet akart

i .i Vida Rózsi Rákoskeresztúron lakó 
i: v illen. Nem ez az első eset, hogy a
. .. ! ' versenytér környékén védtelen lányo-
. .. megtámadnak, éppen ezért a rendőrség 
i ' :t úgy-lemmel ügyel a Verseny-utca 
i : kének rendjére.

- .1  kisebb bevásárlások elintézésére 
: nai látogatására jött Budapestre, hogy

- li vonattal utazzon vissza Rákoskeresz- 
IV! tíz óra tájban búcsúzott el hozzá- 

ti.i lóitól, majd megindult a Keleti-pályá­
ivá nyába. A húsz éves teremtés a Ver- 

ítcán keresztfii igyekezett az állomásra. 
. 7 ia-út és a Verseny-utca kereszteződé- 

’. - vette, hogy egy munkáskinézésü 
i követi. Meggyorsította lépteit és szinte 

kőzett az állomás felé. A  régi ló- 
-er közelében azonban 

vaiaki hirtelen átkarolja a derekát, majd 
ti a í.imadó zsebkendővel Igyekszik a szá­

ját betömni.
t Rózsinak még volt annyi ideje, hogy 

■ kiáltson, a következő pillanatban 
< r< jő  támadó, akiről később ki- 

. gy Országh János MÁV palyamun-

p e h
dűli

Ívként emelte fel a leányt és megin- 
: / Hányával a teljesen kihalt és kl-
világítatlan régi lóversenytér felé.

ybei ntt sikoltozásra felfigyelt a 
v-uica környékén szolgálatot teljesítő 

■< Ignác detektivfelügyelő, aki a 
a bán csak annyit látott, hogy egy 

ngával vonszol valakit.
.ívfi-lügyelő, —  aki merényletet sej- 

ík..va igyekezett abba az irányba — 
a .; gítségkérést hallotta. Épp ide- 

’ • a lt, mert a vakmerő merénylő már 
V kapujánál volt, hogy oda von- 

i áldozatát.
■i Jgnac a törvényre hivatkozva 
a támadót, h o g y  igazolja ma- 

A va.-úti páiyamunkás ebben a pillanat-

're-iíeGe Vida Rózsit, aki a kiállott Íz*
il ájultau rogyott össze, majd 

int egy megd oh ödött fencvad vetette 
magát a detektívre.

y i küzdelem fejlődött ki a két férfi 
.. A viuskodás közben hol a detektív, 

" • vénylö került felül. Egy szerencsés
u latban

*: iiv előkapta revolverét és kétszer a 
u ó m i1 lőtt, hogy az örszemes rendőr fi­

gyelmet felhívja »  történőkre.
' pillanattal a revolverdörrenés után meg

i. U M lA tM U U M M tM M IM M M M M M

Á rverésen  m egvettem  a

:iz összes kitűnő minőségű férfi és 
noi divatcikkeket, vásznakat, da-
masztárukat stb.

p é l d á t l a n u l  o l c s ó n

IHánssitom
Rákórzl-út 2. sz. alatti helyiségben. 

I oni iugek 10—14 P helyett P 6.—, 8.5# 
"i>er alsónadrág 5.— P helyett P 3- 

I műm ílórzokni 2.50 P helyett P 1 -50

is érkezett a posztoló rendőr, aki az időközben 
más irányból is megérkezett rendőrtársával 
együtt ártalmatlanná tette a fiatal urilány 
támadóját.

Országh Jánost erősen megszljjazva állítot­
ták elő a főkapitányságra, ahol azonnal meg­
kezdték kihallgatását.

Az előállított pályamunkás ittasságával vé­
dekezett és azt mondta a kihallgatást végző 
rendőrtisztnek, hogy nem emlékszik vissza
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arra, hogy mi történt vele és nem tud arról, 
hogy ö valakit is megtámadott volna. Ezt a 
védekezést a rendőrségen természetesen nem 
fogadták el, hanem egyelőre hatósági közeg 
elleni erőszak címén letartóztatásba helyezték.

Országh János MÁV pályamunkást a hétfői 
nap’ folyamán átszállítják az ügyészségre és 
itt fognak dönteni további sorsa felett.

rfUz kmd'édik a Mayy-ac H üfa  
á j la p fe jg yü jtis i {/ezseMye

Nagy érdeklődést keltett az elmúlt héten ki­
írt újabb lapfejgyüjtési versenyünk, amely az 
előjelek szerint első versenyünkhöz hasonló 
sikerrel fog lefolyni. A verseny ma veszi 
kezdetét és tíz héten keresztül tart, egészen 
augusztus 23 ig és

az eredményt a Szent István napja utáni 
hétfőn hirdetjük ki.

Mindenki résztvehet a versenyben, aki leg­
alább két lapfejet küld be hetenként. Min­
denkit megillet külön „heti ju ta lom “ egyszer, 
aki legalább 20 lapfejot küld be és aki a ver-

szintén kap ajándékot. Az egész verseny vé 
giil „pontversenyt** képez, amelynek 

első ötszáz győztese értékes jutalmakban 
részesül.

Az első díj ismét egy telefongyári 500 pengő 
értékű rádió, dinamikus hangszóróval és ehhez 
csatlakoznak a többi értékes ajándékok, ame­
lyekkel jutalmazni kívánjuk a legtöbb lapfo 
jet beküldőket.

Felhívjuk olvasóink figyelmét arra, hogy a 
lapfojeket „ Nyomtatvány“ jelzéssel, lo nem 
ragasztott borítékban, kellően bérmentesítve 
küldjék be kiadóhivatalunknak.seny egész lefolyása alatt eléri a 20 lapfejet,

A propaganda hiánya miatt 
üresek a balatoni fürdőhelyek

Elkésettek a Balatoni Intézőbizottság intézkedései 
és a Balatoni Iroda még most sem alakult meg

A balatoni fürdők részéről szinte egyhangú a 
panasz, hogy

a balatoni fürdőhelyek forgalma az idén meg 
sem közelíti eddig a tavalyit.

Bármilyen furcsán hangzik is. ez nagyrészt a 
Balatoni f ntézőbizottság rovására írandó, amely 
elkésve csak mostanában alakult meg. amikor már 
az előszezon a végefolé közeledik. Legutóbb már 
rámutattunk arra, hogy a balatoni fürdők érdeké­
ben nem rejtik ki a szükséges propagandát és ezt 
misem bizonyítja jobban, mint az. hogy 

a tulajdonkénem propagandára hivatott Bala­
toni Iroda még most. június végén sem ala­

kult meg.
A Balatoni Intézőbizottság a létesítését kimondó 

törvény és az egész eredeti elgondolás szerint 
olyan szerv, amelynek elsősorban a balatoni für­
dők látogatottságának emelése a balatoni propa­
ganda a hivatása. Az intézőbizottságnak, amelynek 
elén Tormay Géza államtitkár áll, kell megalakí­
tania a Balatoni Irodát, ami azonban eddig meg 
késik A Balatoni Intézőbizottság fedezete a 
gvógyhelydijak egy tekintélyes részéből, valamint 
a nyilvántartó és bejelentőlapokból befolyó jöve­
delemből adódik. Eddig az volt a panasz, hogy a 
bizottságnak nem áll elég anyagi eszköz a rendel­
kezésére a szükséges propagandához, ami azonban 
aligha állhat fenn. mert 

a balatoni fürdők már tavaly is kénytelenek 
voltak befizetni a díjakat az Intézőbizottság 
céljára, amely akkor még meg sem alakult, 

sőt legfontosabb szerve, a Balatoni Iroda meg 
máig sincs meg. Hozzávetőleges számítás szerint 

mintegy 50— 60.000 pengő lesz a Balatoni Iroda 
budgetje,

ez az összeg pedig már elég volna ahhoz, hogy 
úgy Itthon, mint a külföldön propagandát csinál­
janak a Balatonnak.

A legnagyobb haj. hogy
a Balatoni Intézőbizottságban egyáltalán nin­

csenek szakemberek,
miután annak az érdekelt tiírvényhatósájrnak f«- 
és alispánjai, valamint a különböző minisztériumok 
kiküldöttei a tagjai, a Balatoni Iroda megalakí­
tása pedig elsősorban azért késik még ma is, mert 
a legkülönbözőbb befolyások érvényesülnek abban 
az irányban, hogy ki legyen ennek vezetője. Hogy

a Balatoni Intézőbizottság milyen elkésve fogana­
tosítja intézkedéseit, arra Jó példa, hogy most 
küldték ki a fürdőhelyekre az úgynevezett „repü- 
lőhizottgágot“ . amely az árak felülvizsgálására és 
az esetleg sürgősen szükséges építészeti kérdések 
elintézésére hivatott. Ennek a bizottságnak már 
a tél folyamán kellett volna munkáját megkez­
deni, nem pedig most. amikor már a fürdővendé­
gek nagyrésze a Balatonon van.

Az elkésett, illetve hiányzó propaganda eredmé- 
nyeképen a balatoni fürdőhelyeken az idén sokkal 
kevesebb a fürdővendég, mint más években és még 
tavaly is volt, annak ellenére, hogy az idén alig 
tudnak a nyaralók a valutáris nehézségek miatt 
külföldi fürdőkre utazni.

Amíg a többi kisebb magyaországi fürdőn 
nagyon örvendetesen indult az idén a fürdő- 
idény, addig a Balatonon teljesen csődöt mon­

dott az előszezón.
Ez elsősorban annak tulajdonítható, hogy az egyes 
balatoni fürdők az idén nem csinálták meg a szo­
kásos propagandát sem, éppen azért mert a Bala­
toni Iroda nagyarányú propagandájában bíztak, 
amely azonhan ugyancsak elmaradt. Miután maga 
a rövid főszezon nem elegendő a fürdőhelyek pros­
peritásának biztosítására, ezért a Balatoni Intéző- 
bizottságnak és a még csak ezután létesülő Bala­
toni Irodának

elsősorban arról kellene gondoskodnia megfe­
lelő propaganda segítségével, hogy legalább 

az utószezont mentse meg,
ami többek között azzal Is elérhető volna, ha a 
különböző betegsegélyező egyesületek és pénztárak 
a balatoni fürdőhelyekre küldenek üdülésre szo­
ruló tagjaikat. A propagandának azonban most 
nyár derekán már egy napot sem szabad késnie, 
mert az eddigi mulasztásokat már amugysem le­
het helyrehozni és a továhbi késéssel a szezon 
hátralevő részét is könnyen tönkretehetik...

Czája MéparénaVárosliget.
naponta délután 3 órá­
tól folytatólagos előadá­

sok. Az 1932 szezón attrakciója L E S  C A S I  
a világ laglobb lovascsoportja

Felgyógyult Ladányi Alice 
mérgezéséből

Ladányi Alice tragédiájáról multheti szá­
munkban. már beszámoltunk és megírtuk, 
hogy a fiatal úrileány Benczur-utcai lakásán 
megmérgezte magát. Ladányi Alice állapota 
azóta javult és már el is hagyta a kórházat, 
sót rövidesen meg is lesz az esküvője, mert 
tévesek voltak azok a kombinációk, amelyek 
öngyilkossági kísérletét tervezett házasságá­
val hozták összefüggésbe. Ladányi Alice tra 
gédiája azonban csak most bontakozik ki tel­
jesen.

Az életunt úriloány édesapja, dr. Ladányi 
Géza, a tőzsde titkára volt, aki azonban már 
1918-ban, amikor leánya még egész fiatal volt, 
meghalt, anélkül, hogy családjának nyug­
díjra, vagy kegy díjra lett volna igénye. Ladd 
nyi Alice, aki komoly ,intelligens leány, egy 
budapesti nagybanknak volt a tisztviselője, a 
leépítések során azonban ő is állását vesz­
tette és azóta édesanyjával nagy gondokkal 
küzdött. A családnak vannak ugyan gazdag 
rokonai, azonban senkitől sem részesültek tá­
mogatásban és bár már 15 év óta lakunk 
ugyanabban a házbau, a háztulajdonos Is 
meglehetősen türelmetlen volt a lakbérhátra- 
lékkal kapcsolatban és Ladányiakat legutóítb 
már per és kilakoltatás veszedelme fenyegette.

Ezeket mondotta el munkatársunknak a gyó­
gyulófélben levő Ladányi Alioe, akinek 
búcsúleveleiből is meggyőződtünk arról, hogy 
csak ezek az anyagi okok vezettek kétségbe­
esett elhatározására.

AKASZTOTT EMBERT TALÁLTAK « REME­
TEHEGYEN. Vasárnap a Remetehegyen, a Szép- 
völgy-utca sarkán egy *0- 45 év körüli férfit ta­
láltak az egyik átszeli fára akasztva, aki azonban 
mire a járókelők észrevették, már halott volt. Zse­
bei teljesen üresek voltak és gy személyazonossá­
gát megállapítani nem lehetett. A nyomozás meg­
indult személyazonosságának kiderítésért).

Szerencsétlenség ablaktisztítás közben. Kispes- 
Un a Sárkány-utca 103. számú ház egyik laká-á- 
ITnn ablakot tisztogatott Bán Ernő szobafestő fe­
lesége. Az asszony megcsúszott s az ablakba zu­
hant olyan szeroncsétlenül, hogy az ablaküveg 
balkarján az ütőeret eaontig átvágta. Ezenkívül az 
arcán is több sebesülést szenvedett.

Nyaraljon saját Énjeiében
Lakjék saját házában!

■HBII — — —
Az érdi hamzsabégi erdőben árnyas tölgy- és 
fenyves parcellák már havi fi pengős, közvetlen 
az erdők mellett fekvő, nem erdős parcellák 
pedig havi 4 pengős részletre kaphatók 40 havi 
kamatmentes törlesztésre. Ugyanott elsőrendű 
anyagból épült, télen-nyáron lakható ház 600 I\

Már az idén saját házában 
nyaralhat!

Saját érdekében okvetlenül tekintse meg az 
egészséges, magaslati fekvésű többezer holdnyi 
erdős telepet, hol a rendkívül olcsó telekárak 
és építkezési lehetőségek, valamint a helyszí­
nen beszerezhető élelmiszerek révén családja 
nyaralását egyszer s mindenkorra a lehető 
legjutányosabban megoldhatja, sót állandóan 

le is telepedhet.
Legbiztosabb és legjobb tőkebefektetés, mert az 

olcsó telkek értéke csak emelkedhet.
SAJÁT STRANDFÜRDŐ!

Másfél év alatt 4508 telek eladva! 
Telkeinket és mintaházainkat Budapestről in 
dúló autóbuszkirándulás keretében — minden 
kötelezettség és költségfelszámítás nélkül — 
mutatjuk be a helyszínén. — Akik a kirándu­
lásra szóló meghívóra reflektálnak, közöljék 

címeiket irodánkkal:
Érdi ÁVeekendtelep Szövetkezet, 

Budapest, VIII.. üllői-űt 16—b , félemelet 4. 
Telefon: 411—92.
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Csúfos vereség Svájcban
Svájc—Magyarország 3:1 (0:0)

A  tizenkettedik magyar—svájci labdarugó 
mérkőzés, mely Európa-kupamérkőzés volt, 
pompás időben, 18.000 főnyi közönség előtt
került lebonyolításra a berni Wanksdorf sta­
dionban.

Svájc a már jelzett felállításban állott ki: 
Sechehays — Bielser, Weiler — Spiller, Imhof, 
Hufschmidt — von Kaenel, Abegglen III., Pas- 
selo, Abegglen II., Jaeck.

A magyar válogatott a következő felállítás­
ban küzdött: Háda -X Kalmár, Dudás — Bor- 
sányi, Sárosi, Lázár* — Török, Avar, Túrái, 
Toldi, Titkos.

Bíró az angol Rous volt.
A  s v á jc i  csa p a t n a p  e lle n  k ezd te  a  já té k o t . A z  

e ls ő  fé l id ő b e n  a m a g y a r  csa p a t fe d e ze tso rá n a k  jó  
já té k a  k ö v e tk e z té b e n  szá m os v e szé ly e s  tám adást 
d o lg o z o tt  ki, a m e ly e k e t  a zo n b a n  a cs a tá ro k  a g y o r s  
és e ré ly e s  s v á jc i  v é d e le m m e l szem b en  nem  tu dta k  
g ó l lá  é r té k e s íte n i. S e ch e h a y s  s v á jc i  ka p u sn ak  k i ­
tű n ő  n a p ja  v o lt , szá m os v e sz é ly e s  lö v é st  tett á r ­
ta lm a tla n n á  és fő k é p  n ek i tu la jd o n íth a tó , h o g y  
az e re d m é n y  a fé l id ő b e n  d ö n te tle n  m a ra d t. A  m g - 
g y a r  e g y ü tte s  szü n et e lő tt h á rom  sa ro k rú g á s t  is 
e lé r t , sőt e g y  11-esnek lá tszó  b ü n te tő rú g á s t  is 
m e g é rd e m e lt  v o ln a , a zon ba n  J íous b ír ó  cs a k  sza ­
b a d rú g á s t  íté lt .

S zü n et u tán  a  s v á jc i  cs a tá rso r  m in d jo b b a n  fe l ­
ta lá lta  m a gá t, g y o r s  szé lső i ré v é n  v e sz é ly e s  tá m a ­
d á so k a t v ezete tt , a m e ly e k e t  az ü g y e s  b e lső  tr ió  
k ia k n á zo tt .

M a g y a r  tá m a d á sok  u tán  a 10. p e r cb e n  a m a g y a r  
véd e lem  p illa n a tn y i m e g in g á sá t  Im h o f ü g y e se n  
k ih a szn á lta , von  K a e n e lt  s zö k te tte , ak i a  szé len

le fu to tt  és a  b a ls a ro k b a  a  s v á jc ia k  v e ze tő  g ó l já t  
lő tte . V á lto za to s  já té k  u tán , m e ly b ő l a s v á jc i  c s a ­
tá rso r  in k á b b  v e tte  k i részét, a  18. p e r cb e n  J a e ck  
k ijá tsz o tta  B o r s á n y it , a la b d á t k ö zé p re  a dta  és  
résen  á lló  P a s se lo  a m á sod ik  s v á jc i  g ó lt  lő tte , 
h e ly i csa p a t s ik e re  a m a g y a r  e g y ü tte s t  lá th a tó a n  
id e g e ssé  tette . K a lm á r  h e ly e t  cse ré lt  T ú rá iv a l, de 
ez a v á lto z ta tá s  sem  se g íte tt . A  já té k  k e m é n y e b b é  
v á lt  és a  s v á jc ia k  k ö zü l H u fs ch m id t , S p ille r  
v on  K a e n e l k ö n n y e b b e n  m eg sé rü lt .

A  34. p e r cb e n  a  s v á jc i  v é d e le m  m e g za v a ro d o tt  
S e ch e h a y s  ka p u s k iro h a n t  k a p u já b ó l , a m ik o r  
W e ile r  a la b d á t  h á tra a d ta , a m e ly  a h á ló b a  k erü lt 
(ö n g ó l ) .  K é t  p e rcce l k é ső b b  A b e g g le n  I I I .  Im h o f 
s z ö k te té sé v e l e lfu to tt  és b e á l lí t o t ta  a v é g e re d  
m én y t. A  s v á jc i  csap at e t tő l k e zd v e  az e re d m é n y  
m e g ta r tá sá ra  tö re k e d e tt  és n y íl t  já té k  m e lle tt  s i­
k e rü lt  is  e lé rn ie .

A  s v á jc ia k  ezze l a g y ő z e lm ü k k e l ja v u ló  forrná 
r ó l  te ttek  ta n ú b iz o n y sá g o t . P a sse io  k ö zé p csa tá r  
n a g y  á ttö r ő  e rő t  k é p v ise lt  és ü g y e se n  h a szn á lta  
ki a g y o r s  szé lső  á lta l te rem tett h e ly ze te k e t. A 
m a g y a r  e g y ü tte s b e n  a fe d e ze tso ro n  k ív ü l a c s a tá r ­
so rb a n  csu p á n  A v a r  v o lt  v e szé ly e s .

A z  E u r ó p a i K u p a  je le n le g i  á llá sa  a k ö v e tk e z ő :
1. A u s z t r i a  7 játék, 3 győzelem, 3 döntetlen, 

1 vereség, 9 pont.
2. Olaszország 7 játék, 3 győzelem, 3 döntet­

len, 1 vereség, 9 pont.
3. Magyarország 7 játék, 1 győzelem, 4 dön 

tetlen, 2 vereség, 6 pont.
4. Csehország 6 játék, 1 győzelem, 3 dönteti 

len, 2 vereség, 5 pont.
5. Svájc 7 játék, 2 győzelem, 1 döntetlen, 

vereség, 5 pont.

M eglepetés a vízípólóbajnokságban
Bárány gyenge idővel győzött 

a 2G0 m. bajnokságban
Az úszókoalició verseny© nem hozta meg 

azt a sport beli eredményt, amit az olim- 
piász küszöbén méltán elvárhattunk volna,. A 
nap loeseménye Magyarország 200 méteres baj­
noksága volt, amelyen starthoz álltak a legel­
ső klasszisú versenyzőink. A bajnokságot Bá­
rány megerőltetés nélkül, mérsékelt idővel 
nyerte. Meglepetést keltett Mészöly harmadik 
helyezése Szabados előtt, aki ezzel most már 
végleg biztosította magának az amerikai ki- 
kiküldetést. A hátúszó bajnokságot Nagy Ká­
roly igen jó idővel nyerte.

A vízipoló bajnokság mai fordulója hatal­
mas meglelvetést hozott, amennyiben az MTK 
fiatal erőkből álló csapata megvert© a Kétség­
kívül nagyobb klasszist képviselő bajnokcsa­
patot, az UTR-t. Az UTE vereségéhez nagy­
ban hozzájárult az, hogy Németh játszott con- 
terhalfot és Halasy centert. A bajnokcsapat 
ebben az összeállításban nem tudott magára 
találni és nem mutatta azt a nagyvonalú já­
tékot. amit a múltban tőle megszoktunk. An­
nál kínosabb volt a MAC—III. kér. mérkőzés 
bírójának bíráskodása, aki lehetetlen itélkezé• ,

seivel megfosztotta aa ü l .  kerületet a meg 
érdemelt győzelemtől.

R ész le te s  e re d m é n y e k : M ű u g r á s : 1. H ó d y  L. 
M T K  71.57 p, 2. I t it te r  U T E . 5U m i f j .  h ö lg y  g y o r s ­
ú szá s : 1. B ir ó  A . U te  38 inp, .s o m o g y i F tc , 3, 
V a d a s U te , 200 m g y o r s ú s z ó b a jn o k s á g : B a jn o k : 
B á rá n y  2.21.2 m p. 2. S zé k e ly  2.22.6 m p. 3. M é szö ly
2.25.4 m p, 4. S za b a d o s  2.27 m p , 5. B o ro s  2.29.2 m p
200 m m e llú szá s : 1. H ild  U te 3 p  4.6 m p , 2. F o rrn i 
F tc, 3. M ezei F tc . 50 m g y o r s ú s z á s :  1. L a k y  B B T E  
27.4- m p, 2. F ló r  U te , 3. C sep e la  B e a c . 100 m h á t ­
ú s z ó b a jn o k s á g : B a jn o k : N a g y  K á r o ly  1 p 15! 2.
K la u sz  M tk , 3. H e re n d i v e rs . k ív ü l m á so d ik . 400 
m i f j .  g y o r s ú s z á s : 1. G y ó j i  M. U te 5 p  30 m*p, 2. 
B a ro cs i M ese, 3. Z ó ly o m i M ue. 100 in II . o. g y o r s ­
ú szá s : 1. N a g y  L . M ue. 1 p 4.4 m p. 2. K a k y  B b te . 
3. _J a jcs U te. 4x50 in II  o. g y o r s ú s z ó s t a fé t a :  1. M tk
1.57.4 m p. 2 F tc , 3. U te. 4x50 h ö lg y ú s z ó s t a fé t a :  1. 
U te  2.55.6 m p. 2. I I I .  kér .. 3. F tc . 3x100 m v e g y e s -  
s ta fé ta :  1 U te 3 p 50 m p , 2. F tc , 3. Ft© h). 4x50 ni 
g y o r s ú s z ó  i f j  s ta fé ta : 1 . B b te  1 p  58.7, 2. M a c, 3.

................. '  4:3 (1 :2).
N ém eth  1,

M tk . V íz ip ó ló e r e d m é n y e k : M T K —U T E  
G ó ld o b ó k : B r a n d y  3, R a jk y  1, V á g ó  1, 
B ozs i 1.

I I I .  k é r .—M A C  2:2 (1 :0).
sitz , V é r te s i, K e se rű  I I .

FTC—Bszkrt. 5:1 (3:1).

G ó ld o b ó k : C ele , M u-

K o vá cs  góltotó o rszá g o s  rekordot ja v ítv a  győzött

i

A BBTE versenyének második napján 
nemzetközi jelleget az osztrák gátfutóbajnok 
Landmaycr indulása adta meg. Averseny fa 
vontja Boros volt, azonban a papírformát tel 
jesen rombadöntötte Kovács BBTE nagyszerű 
győzelme. Kovács a 110 méteres gáfutás re­
kordját 15.1 mp-re javította és ezzel a máso­
dik helyre utasította Borost.

R é s z le te s  e re d m é n y e k : 100 ra s ík fu tá s  (I I .  o sz tá ­
ly ú ) :  1. K a z in cz y  M A C  11.3 m p, 2. E ö r y  M O T E , 3. 
A lb e r t i M A F C . 200 m  s ík fu tá s :  1. P ak u  T F S C  
22.1 xnp, 2. G e rő  I I I .  M T K  22.1 m p, 3. S u g á r  U T E  
2 2 .6  m p. 400 m  s ík fu tá s :  1. Z s itv a v  B B T E  49.8 m p, 
2. v ité z  S za la y  B B T E  50.6 m p, 3. V e rte s  E S C  5f 
m p . 15i»0 m s ík fu tá s  b a jn o k o k  k iz á r á s á v a l: 1. S ár 
v a r i  U T E  4 p 11.2 m p. 2. T u za  M T K , 3. P ro h a szk a  
V a sa s . 4t)0 m s ík fu tá s  ju n io r :  1. S z ila «s y  B B T E  
53.8 m p , 2. T o ln a i U T E . 3. S z o l lc r  E S C . 5000 m 
s ík fu tá s  (I I .  o s z tá ly ú ) :  1. G e r g e ly  B B T E  16 
04.i'. m p . 2. S á ro s i U T E , 3. A d á m i M A C . 110 m g á t ­
fu tá s : 1. K o v á cs  B B T E  15.1 m p  o rs z á g o s  re k o rd . 2. 
B o ro s  K E A C  15.5 m p, 3. L a n g m a y c r  W ie n  15.9 m p.

Ingyen ajándék!
a  „ M a g y a r  I Ié t fő “  m in d en  o lv a s ó já n a k .

M o n d ja  m eg  a m ú lt já t  és 
m i fe l t á r ju k  a jö v ő jé t .

Hetek óta működik Budapesten Ma- 
relli munkatársa, akit az emberek tö­
mege keres fel kérésével, hogy taná­
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál­
lalkozásba kezdenének. Csak a kivált­
ságosaknak jutott osztályrészül hogy 
igénybe vehetik Marelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A  „Magyar Hétfő”  olvasói azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre k i s z á m í t o t t  eseményfelsoro­
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze­
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Marelli munka­
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk­
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésével 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva­
talába, Budapest, VI., Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon­
nal kidolgozzuk és Önhöz visszajuttatjuk.

N é v :.  .........................................................................
C ím : .................................................................................
S zü le té s i é v : ................................................ • •
M e ly ik  é v b e n  á ll t  a n y a g i la g  a  le g jo b b a n ?  . 
M e ly ik  é v b e n  v o lt  k o m o ly  b e te g ?

M e ly ik  e sz te n d ő b e n  v o lt  s z e r e lm i v a g y  le lk i | 
s ze m p o n tb ó l a le g b o ld o g a b b ?  . . . .

400 m g á t fu tá s :  1 K o v á c s i B B T E  56.8 m p, 2. K e r ­
tész F T C . 3. S z a b o lcs  A C . M a g a s u g r á s : 1 K é s m á r ­
k i B B T E  185 cm , 2. S z ig e tv á r i B B T E  ISO can, 3. 
O rbán  B B T E  175 cm . S ú ly d o b á s  e lő n y  v e r s e n y : 1. 
H u n y a d i B B T E  13.74 m (40 cm  e lő n y ) ,  2. dr. K o ­
v á cs  B B T E , 3. S z ik la i U T E . D iszk o szv e té s  1: M a ­
da rá sz  M T K  44.24 ni. 2. B e r ta la n  B B T E  40.78 ni, 3. 
K é sm á rk i B B T E  40.15 m . 4x'100 m éteres  s t a fé t a fu ­
tá s : 1. B B T E  42.8 m p. 2. U T E , 3. M A F C . C ) o sz tá ­
ly ú  e g y le te k  ré s zé re : 1. P ostá s 46.6 m p , 2. B T C , 3. 
B S z K R T  (I . L .) . N ői b a jn o k i s zá m o k : 100 m 
s ík fu tá s : b a jn o k : W id d o r  G y ö r g y i  B E A C
13.2 m p , 2. D eák  A r a n k a  M T E , 3. K ro sz  
M a rg it  T F S C . M a g a s u g r á s : b a jn o k : K a e l A n n a  
T F S C  145 cm . 2. V é r te s i K a ta lin  T F S C , 3. F r ie d - 
r ich  I lo n a . T F S C . D is zk o szv e té s : b a jn o k : N a d á n y i 
Á g n e s  F T C  33.95 m . 2. K a e l A n n a  T F S C . 3. T ic h y

MTK— FTC 2:2 (1:1) félbeszakítva. 
Postás— III. kér. 1:0 (0:0) 33 FC— UTE 

2:0 (0:0).
BAK— Maglód 5:1 (2:0).
Bologna— Sparta 5:0 (4:0).

Hajdú Dezső lova nyerte a Magyar Derbyt
-bu.í?Ces“  '6v_?r.sfnI?fI?Ín í?« micá?a!aL*zveuénüÍ' .ujif,'.tá k  a M a g y a r  D e rb y t  m in te g y  h ú sz e ze r  fő n y i  k ö ­

zö n sé g  je le n lé té b e n . A  v e r s e n y t  v é g ig n é z te  H o r ­
th y  M ik ló s  k o r m á n y z ó  c s a lá d já v a l e g y ü tt . J e le li 
v o lta  v e rs e n y p á ly á n  v o n  S ch ö n  b u d a e p sti n em et 
k ö v e t  is  a k ö v e tsé g  t a g ja iv a l  e g y ü tt^  m iu tá n  a 
v e rse n y b e n  e g y  n ém et ló :  a  W c in b c r g - i s t á lió  G r y l-  
losa  is  ré s z tv e tt . A  n ém et ló  a zon b a n  cs a k  m á so ­
d ik  h e ly e t  tu d ta  m e g sze re zn i. A  D c r b y  g y ő z te s e  
I la jd u  D ezső  T e m p ó  n e v ű  m é n je  le tt, m á sfé l hosz- 
sza l G r y llo s  e lő t t , in ig  fé lh o ssz a l h á trá b b  h a rin a - 
d ik n e k  b á r ó  H a rk á n y i S á n d o r  K a r tá r s  n ev ű  lo v a  
h a la d t át a c é lv o n a lé n . H a jd ú  D ezső  t e x t i lg y á r o s ,  
H u n g á r ia  J a q u a rd e  ig a z g a t ó ja ,  ak i két é v v e l e z ­
e lő t t  B á b y  n ev ű  lo v á v a l a L o v a r e g y le t  d já t  s a 
d e r b g y ő z te s  T cm o -v a l p e d ig  id é n  a N e m z e ti— H a ­
z a fi e g y e s íte tt  d í ja t  n y e r te . A  m ai v e rse n y e k  
ré sz le te s  e re d m é n y e i a k ö v e tk e z ő k :

I . S ződ i d í j  (3000 P , 1200 m ): 1. B á ró  H a rk á n y i 
S á n d o r : K a p itá n y  (C sa p iá r , 1 és) és M r. C o r n e r : 
I o la  I I .  (E s d i 1 és fé l ) ,  3. P é ld á s  (B a lo g , 6), F m : 
M ir ja m , P ia i, O trn n to , P á rd u c , H o ltv e r s e n y , 1 
hossz . T ó t . 10:12 (K a p .) 17 (I o .)  h e ly r e  13, 14, 19.

I I .  H e n d ik e p , (2500 P . 1100 ra ): 1. J e sz e n sz k y  
E .-n c :  K ere.se (S e lie jb a l 6), 2. Z s iv á n y  (R ó zsa . 4), 
3. S ilv e r  K in g  (T óth  A .) 10 Frn: R e jt é ly ,  B a k sis , 
S o m a li, M edúza . K itá b lá zá s . M a i nap , P ali M a il. 
S zázszorszép*  A f r ic a n u s ;  H a b a r i, F é n y k o r , R e p r is , 
S im b a . 1 hossz, n y a k h o ssz . T ó t  10:59, H e ly r e  22, 
27, 42.

I I I  M a g y a r  D e rb y  (60.000 P , 24000 m ): 1 H a jd ú
D e zső : T e m p ó  (B la e k b u rn  2). 2. G r y llo s  (S c h m id t  
3), 3. K a r tá r s  (C sa p iá r  4). I. P a k s i ,  5. ő s z i  ró zsa . 
6. S ir e n c , 7. C a sa n o v a , 8. P a s ca l. 9. L ly in g  F i f t y  
F iv e  F m : D ia d a l (á l lv a  m a ra d t) 1 és fé l  hossz, fé l  
h ossza . Id ő  2 p  34.6 m p . T ó t  10:40, h e ly r e  17. 19, 20.

A  v e rse n y b e n  az in d ítá s  h o ss z ú id é ig  e lh ú z ó d o tt  
ő s z i  ró z s a  és fő le g  G r y llo s  m a k a csk o d á s a  m ia tt.

z á lo g le v e le k e t , k ö tv é n y e k e t  és 
b á r m ily e n  f ix k a m a to z á s ú  ér- 

wuvi. t é k p a p ír t  p e n g ő  e lle n é b e n
v esz  és  e la d , v a la m in t  m in ­

d en n em ű  fe lv ilá g o s ítá s s a l  k é s zsé g g e l s z o lg á l :  
lía rn a b a n k , V , N á d o r -u tca  26. T e l . :  213-16, 101-67

zetést P a s ca l v á l la lt a  m a g a ra , k ö zv e t le n ü l m ögöt­
te  k a r t á r s  és  T o m p é  h a ld ta k , m íg  a  m e ző n y  végén 
G r y llo s ,  Ő szi ró zs a  és P a lc s i  h a la d ta k . A  sorrend 
az e g y e n e s b e  fo r d u ló ig  n em  v á lto z o t t . A  ford u ló , 
b á n  e lő b b  K a r tá r s , m a jd  T e m p ó  h ú zód ta k  Pascal 
m e llé  B e lü l G r y llo s ,  k ív ü l C a sa n o v a  ig y e k e zte k  a 
v e z e tő k  u tá n . A z  e g y e n e s e n  P a s ca lt  visszaesett. 
G r v l lo s  is m é te lte n  m e g k ís é re lte , h o g y  a korlát 
m e lle tt  ré s t  ta lá l jo n ,  a zo n b a n  s ik e rte le n ü l. V égül 
a tá v o s z lo p  e lő tt  S c h m id t  O ttó  e lh a tá ro z ta , b - .-v  
k ív ü l k ís é r l i  m eg  az  é lr e ju tá s t .  M e g k e rü lte  I- : ar.  
tá rs t  és  T e m p ó t, a m a ra to n i k e zd ő  K a r to rs t  sike­
rü lt  is  e lh a g y n ia ,  a z o n b a n  T e m p ó t  nem  tudta  be. 
é rn i és T e m p ó  b iz to sa n  e g y  h o ssza l e lső n e k  haladt 
ás a c é lv o n a lo n  K a r t á r s  h a rm a d ik , az u to lsó  med­
re k e n  fe ln y o m u ló  P a lc s i  n e g y e d ik  le tt. G ry llo s  is. 
lá l ló ja  s z e r in t  n e m  té r t  v is s za  re n d b e n  a ver­
s e n y r ő l .

I V . W 'e lter h e n d ik e p . (2506 P , 1600 m ):  H o rth y  J .t 
L á rm á s  I I .  (W is s b a c h  4), 2. h o ltv e r s e n y b e n : l <r 
P r in c  C (su ta  6) és v i lá g o s  (K a s z iá n  F. 10). F m : ,\l- 
v in c z . S ze le s  I I I ,  T a h r is , In ca , G y ö n g y ik e .  Mar- 
t in s b e r g , P r ím a , S n o w é  W h ite ,  F o r g a ta g .  C s i-só . 
né, K e lly . B o n y o d a lo m , V a d v ir á g .  C é lza to s  nvakh., 
h o ltv e r s e n y . T ó t . 10:67, 2 í. 27. 6s.

V . K é té v e s e k  v e rs e n y e . (2000 P . 1300 ni). 1. Gers> 
tor  K : B a bá n  (T ó th  A . 20). 2. V a k ty ú k  ( W . i w  
h a d i  8.10), 3. R e m é n y s é g  (K o l lá r  4). F m : Szép ,.n. 
g y a l ,  V a te r la n d . F é lh ., h á r o m n e g j edh . T ó t :  lt:
26, 12

V I . K é té v e s  n y e re t le n e k  h e n d ik e p je . (2500 p, 
30G0 in). 1. S c h i f f e r  M .: M e sé lő  (R ó z s a  6). 2. Hon­
véd  (T e lís c h ik  10). 3. T il in k ó  (G u tá i 3), F m : Fon. 
tos . P a l i.  J o l l y .  T ü csö k . S i l ly  S a llv ,  R o b ir v m , 
B o n n é ta h lc  C o r u n a , C s a ló k a . 1 h ., 1. h. T ó t :  10:63 
23, 33, 20.

K e t t ő s fo g a d á s :  K e r e s ő —L á rm á s  I I . ,  5:139.

M A G V A R  GLÖZELMEK ANTWERPENBEN.
Nagyszabású atlétikai versenyt rendeztek 

Antwerpenben, a hatalmas belga kikötőváros­
ban, amelyen több budapesti atléta indult k i ­
tűnő sikerrel Rúdugrásban első lett Zsuffka 
MAC 370 cm-rel, kétkezes súlydobásban dr. 
Darányi 27 m. 70 cm-rel győzött, diszkoszdo­
básban első Donogan 47 m-rel, 300 m. síkfu­
tásban a lengyel Kusoczynszki győzött 8 p. 
18.8 mp-es világrekorddal. Második lett Szerb 
dr. MAC 200 méterrel, 400 méteres síkfutás­
ban első Lord Burghley, negyedik Nagy 
MAC.

g y e n g e s é g e  e lle n  s z a v a to lt  a zo n n a li 
s e g íts é g  m in d e n k o r ra  b iz to s ítv a . Nein 
o r v o s s á g !  I llu s z trá lt  s z a k o r v o s i 
is m e rte tő t  80  fi 11 b é ly e g  o lle n é b cn  

d iszk ré te n  b é rm e n tv e  k ü ld : ..G l '.M I  E X P O R T **. 
B u d a p e st , N én szin liriz -u tca  13 M.

LISZKAY BSE NYERTE A 2.',4 KILOMÉTE­
RES TÁV VERSENYT.

A Budapest — Gyöngyös—  Párád— Eger— 
Gyöngyös útvonalon rendezett (254 km.) or­
szágúti bajnokság második futamának ered­
ményei a következők:

1. Liszkay BSE 9 óra 05 p. 12 mp., 2. Ma- 
kay UTE 9 óra 18 p. 04 mp., 3. Erős BSE 
rajta, 4. Nemes Postás rajta, 5. Vitéz Nyom­
dász rajta, 6. Kaczián MKSz 9 óra 20 p. 40 
mp., 7. Madl UTE 9 óra 32 p. 55 mp., 8. Jálics 
Postás rajta, 9. Szmilkó UTE 9 óra 34 p. 
40 mp., 10. Szecsődi Vándor K.K 9 óra 43 p. 
10 mp.

Dr. Felesi
a  a jtó .

a k o r v o s
rér-, bőr- és nemihete. 
íreknek rendel egész nen 
n ó k ó c x l -v :3 2 ,1 .  cm . 1.

•. Rókussal szeraíiea

tok . ezek  k ö zü l n y o lc b a n  g y ő z te k  és  k ettőb en  má- 
so d ik  h e ly r e  k e rü lte k . A v a s á r n a p i m a g y a r  g yő . 
z e lm e k  szá m á t s z a p o r ít o t t a  m ég  a P a n n ó n ia  és a 
N ep tu n  V é r te sn e k , a  I .  o s z tá ly ú  s k i í fb e n  aratott 
g y ő z e lm é v e l .

R é s z le te s  e r e d m é n y e k :
I I .  ju n io r n é g y e s  k o r m á n y o s s a l :  1 . H u n g á r ia  Bu­

da p est 7:40 m p , 2. I’ a s sa u e r  K V . 7:20 m p , 3 . I) ...;lU 
B écs. I I .  S k i f f :  1. D r. Kau<scr H u n g á r ia  7:51 s
2. E rn s t  A n d o r  G y ő r i  E v e z ő s  E g y le t ,  3 H .-ir,*-’
th y  P a n n ó n ia . — B é cs  v á r o s  d í ja :  I í .  széniorr.ú- 
g y e s :  1. N ik in g  L in z  7:11.2 m p. 2. B r e s la u c r  I;V,
3. G y ő r i  E v e z ő s  E g y le t .  —  N a g y  é g v e - .:  i V é -  > 
N eptun  B u d a e p s t  7:12.4 m p , 2. K Ü b ik  A !b .v .-» s 
K la g e n fu r t ,  M oser  D u n n u b o rt  a v e rse n y t  f c ’ .
— J u n io r  n y o lc a s :  g r ó f  L c r e h e n fe ld -d í j :  l Hun- 
g iír ia  B u d a p e st  6:37 inp. 2. N o rm a n n e n  W ien ., 3 . 
Ittr B r e s la u . V e n d é g e k  n é g y e s  v e rs e n y o  korm á­
n y o s s a l :  L  P a n n ó n ia  7:15.4 m p  9 r q
B re s la u , S. Ú jp e s t i E v e ző s  E e y ie t .  -  n . ~ o « n « .
ív ű  d u b lo :  1. H u n g á r ia  (B o d a i— K a u s e r  d r .) 7 n
44.4 m p , 2. R u d e r v e r e in  D o n a u  P o z so n y  25 ! z-
sza l h á trá b b . —  I I I .  o s z tá ly ú  n y o lc a s :  j .  P assa ger 
K u d e r v e r e in , 2. G y ő r i  E v e ző s  * E g v le t ,  3. L udcn - 
b u rg . E z  a v e rs e n y  ó v á s  a la t t  á ll .

Ördögorom  Csárda
Budán várja vendégeit 

régi szeretette!, új á rok ka l!

A Hungária győzelmi 
sorozata a bécsi regattán

A n e m ze tk ö z i r e g a tta  m á sod ik  n a p ja  is  te lje s e b b  
m a g y a r  s ik e r  je g y é b e  fo l t y  le . A  H u n g á r ia  m e g is ­
m é te lte  szo m b a ti b r a v ú r já t  és v a s á r n a p  is  n é g y  
v e rse n y b e n  in d u lv a  4 g y ő z e lm e t  sze rze tt  a m a 
g y á r  sz ín e k n e k . A  H u n g á r ia  k é tn a p o s  t e l je s ít m é ­
n y e  e g y e d ü lá l l  a m a g y a r  e v e ző ssp o rt  tö r tén etéb en , 

T íz  v e rse n y sz á m b a n  in d u lta k  a H u n g á r ia  csa p a -

j t a n n

Bocskay—Slavia (Eszék) 2:2 (1:1). 
Ferencváros—Hungirla komb.—Zágráb 5:0.
Temzeti—Rapid (Nagyszombat) 4:1 (1:0).

MAGYARORSZÁG HÖLGYUSZÚT 22:2S 
ARANYBAN LEGYŐZTÉK AZ OSZTR V- 

KOKAT.
A  bécsi osztrák— magyar hölgyúszó mér­

kőzést a magyarok nyerték.
Részletes eredmények :
100 m g y o r ú s z á s :  1. M a g a s h á z i 1.10 m p. ! .  Tölti 

1 ^ V e rtb e jm e r  (A )  3 .I 1 2
■ Magyarország 5.07.S,

•00 ni m e llú szá s : . . . . . .
P e s t i. 4x100 in g y o r s s t a fé t a :  
2. A u s z tr i

Rádiókészülékébe a legmodernebb
csöveket használja: próbálja ki a le g ú ja b b

AS 4105
.VÁLTOZÓ ERŐSÍTÉSŰ “

C V A R IA B L E  Q«U)

" TUNGSRflM B illió im
Éles szelektivitást, éiethű és nagy hangerőt, 
finom hangszabályozást kap vele.

Az AS 4105 a legmodernebb, fómbovonattal
páncélozott árnyékoltrácsu na^yfrekvenciaerősitö cső.

K érjen  Ism ertetőt k e re sk e d ő jé tő l vagy a g y á r tó l:

EGYESÜLT IZZÓLÁMPA ÉS VILLAMOSSÁGI RT., ÚJPEST 4,,

T e s t g y a k o r ló  ó rá k  a S zen t L á s z ló  r e í lu im n í .  
z iu m h a n . K ir á ly  D e zső  te s tn e v e lé s i ta n á r  a 
iö ly s n ia n  a S zent L á s z ló  r e á lg im n á z iu m  torn  - 
n o  k ábán  a z  is k o la n s z o d a  a la p ja  ja v á r a  t c s ‘ -r- - 
k o r lo o r a k a t  ad . a m e ly n e k  v id é k i r é s z tv e v ő i o ':- ó  
la k á s t  és é le lm e zé s t  is k a p h a tn a k .

Á llá s , h á z a s s á g , le v e le z é s , cse re
. 1285||„C s ín ° s .  24 k é z im u n k a -ta n itó n ő  m agá-

e i 10: m e g fe le lő  k o m  fé r je t  k e re s . —  1287. Sza- 
b0, J !  e v e s  roojgrfelelő é le t tá rs a t  k eres . 
IB4«rJf8 ir*“ #V , , I Kn y l ^ « / v e 5 á lla m i a lk a lm a z o tt  háza?-sá g o t  k ö tn e  h o z z á il lő  n ö v e l .  -  12SJ. Á llá sb a n  1 vő 
b a z ia s  ^8 e v e s  u r ile a ja y  fé r jh e z  m en n e  28—35 éves 
ú r ie m b e r h e z .

m i  N y u g . m á r .  t is z tv ise lfi, 4S éve-s. é le t é r " ',  
e g é e z sé g e s , e lv a lt ,  g a -d a s á g b a n , sző lé sze tb e n  -  
ir o d a i m u n k á k  e lv éeze .se  m e lle t t  is -  terír.észét- 
b e m  e llá tá sé r t  — a lk a lm a z á s t  v á l la ln a .

32JI. t 's y e s  t a k a r it ó n ó  á llá s t  v á l la ln a .

N é v : __________________________________
C ím : _______________________________________
É le tk o ra : ______________________________
F o g la lk o z á s a :

M ily e n  ü g y b e n  k ív á n  k ö z v e t íté s t ?  
E lh etjje zk ed S s . ö t l e t e k ,  t e r v e k ,  l e v e le z é s ,  házasság. 
T e lje se n  t is z ta , p o n to s  ír á s t  k é rü n k . M ellék - 
•®ndo 3 - f i l l é r e s  b é ly e g ,  s e  sz e lv é n y  a 
M a gu ar H é t fő  k ia d ó h iv a ta lá b a : V I. kér.. Rózsa-utca 
________  111. k ü ld e n d ő  he.

APRÓHIRDETÉSEK
8ZÓ á ra  6 fi llé r . — K e z d ő s z ó  és  v a s ta g a b b  

sze(iv e  12 f i l l é r .  — L e g k is e b b  h ird e té s  ára 
f»n m ie r . _  A p r ó h ir d e t é s e k e t  fe lv e s z  a k ia d ó h iv a - 
t a l :  H o z s a -o tca  111 szára , v a la m in t  m in d e n  h irde- 
t o ir o d a . — H ird e té s i d í ja k a t  p o s ta b é ly e g e k b e n  is 

b e  le h e t  k ü ld e n i.

KÜLFÖLDI m e g b íz á s b ó l m in d e n fé le  fé r f i - ,  r 
ru h a n e m u e k é rt , fe h é r n e m ű e k é r t , c ip ő k é r t  házi 
jö v ö k .  S p r in g e r .  S z e b e n y  A n ta l- té r  h a t . T zlet.

N Ö S ( L E N D Ö K ! K i v e n n e  fe le s é g ü l k im on d otta n  
c s in o s  h u sz o n k e té v e s  ú r i le á n y t ?  K itű n ő  gazd aasz- 
s zo n y  v a g y o k , tu d o k  ta k a r é k o s k o d n i , j ó l  zo n g o rá ­
zom . H o z o m á n y o m  h a rm in ce z e r  p e n g ő  készpénz 
V á la sz t  fő k ia d ó b a  „ Ú r i  kislány** je l ig é r e .  (Csak 
k ö z v e t le n  é rd e k e lte k  ír ja n a k .)

SEBESTYÉN Imre Dohány-utca hatvannyolc (Kő­
rútnál) ÉVTIZEDES gyakorlattal létesít házassá­
gokat. Telefon: 438—81

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — Elő­
fizetési ár: 2.60 pengő félévre, 5 peng5 1 évre.

A kiadásért felei:
Dr. B Á L I N T  T Ó Z E S

NYOMATOTT A STÁDIUM SAJTÓVÁLLALAT RÉSZVÉNYTÁRSASÁG KÖRFORGÓGÉPEIN, BUDAPEST, VI., RÓZSA-U. 111. FELELŐS ÜZEMV.: GYÖRY ALADÁR
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